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2 TESTÜLETI ÜLÉS

Az alakuló testületi ülésen dr. Horicsányi Lász -
ló, a helyi választási bizottság elnöke elmondta: 
a június 9-i helyi önkormányzati képvisel!- és 
polgármester-választás érvényes és eredmé -
nyes volt. A szavazásra jogosultak Zugló pol-
gármesterévé Rózsa Andrást, a Momentum je - 
löltjét választották. A képvisel!-testületben 
egyéni mandátumot szerzett: Talpassyné Nagy 
Margit (1. EVK), Ruskal-Klemm Csilla (2. 
EVK), Busznyák Imre (3. EVK), Várnai László 
(4. EVK), Borbély Ádám (5. EVK), Kinisch And -
rea (6. EVK), Szabó Gábor (7. EVK), Mol -
doványi Zsolt (8. EVK), Tóth Attila (9. EVK), 
Lepsényi László (10. EVK), Bitskey Bence (11. 
EVK), Tóthné Ferencsák Klára (12. EVK), 
Matya sovszki Tamás (13. EVK), Hevér László 
György (14. EVK). Kompenzációs listán szer -
zett mandátumot: Bomba Gábor, Czeglédi 
János, Győrffy Péter, dr. Juhász-Pintér Pál, Kis 
Ilona és Rozgonyi Zoltán. A tájékoztatást 
követ!en a polgármester és a képvisel!k letet-
ték az esküt. 
Rózsa András polgármester köszönt!jében 
kiemelte: a képvisel!-testület tagjai öt évre kap-
tak megbízást a választópolgároktól. T!lük 
függ, hogy ezen id! alatt mit kezdenek a meg -
el!legezett bizalommal.  

A grémiumon múlik, hogy helyreállítsa Zugló 
megkopott renoméját és a kerület újra régi 
fényében csillogjon.  
– Félre kell tennünk a politikai és részben vi -
lágnézeti különböz!ségeinket, minden er!nk -
kel a kerület lakóit kell szolgálnunk – fejtette 
ki a polgármester, hozzátéve: a Zuglóra koráb-
ban árnyékot vet! üzleti és politikai köröknek 
azt üzeni, hogy a nyerészkedésnek vége. 

Eltörölték a magánszemélyek garázsadóját
Fontos döntéseket hozott az alakuló ülésén Zugló új képvisel!-testülete

Magánszemélyek garázsadójának eltörlése, pályázat kiírása önkormány -
zati tulajdonú cégek vezető tisztségének betöltésére, a Zuglói Város -
gazdálkodási Közszolgáltató Zrt. vezérigazgatójának beosztásából tör - 
ténő felmentése, ezekről döntött kerületünk új képviselő-testülete ok-
tóber 7-i alakuló ülésén. A grémium alpolgármesterré választotta Busz -
nyák Imre egyéni önkormányzati képviselőt és elfogadta a kép vise- 
lő-testület új Szervezeti és Működési Szabályzatát.

A megválasztott képviselők közül Kis Ilona, 
az Összefogás Zuglóért listás képviselője még 

az alakuló ülésen azonnali hatállyal  
lemondott a mandátumáról

Iskolarend!rök

Gyászhír

A tanévkezdéssel ismét elin-
dult az Iskolarend!r-prog -
ram, amelynek részeként szep - 
temberben rend!rök, köz te -
rület-felügyel!k és polgár -
!rök vigyázzák a rendet az 
iskolák környékén.  
Nagy Zoltán rend!r !rnagy, 
a zuglói rend!rkapitányság 
rendészeti osztályának ve ze -
t!je elmondta, idén a Liszt 
Ferenc és a Városligeti Ma -
gyar–Angol Két Tanítási Nyel - 
vű Általános Iskolára fóku -
szálnak, de a többi intéz mény- 
 nél is jelen vannak, egész 
tanévben együtt mű ködnek 
az iskolákkal. A kapcsolat-
tartó Balla Kristóf Rebeka 
rend!r törzs!rmester. A prog - 
ramban részt vesz Tomis 
Károly rend!r f!törzszászlós 
és Seb!kné Barad Márta 
rend!r törzszászlós is, akik a 
rend!rségi bemutatókon túl 
az osztályf!nöki órákon köz -
lekedésbiztonsági, bűnmeg -
el!zési és drogprevenciós 
el!adásokat tartanak. El ér -
he t!ségeiket már kifüggesz -
tették az iskolákban. 

Nyolcvanhárom éves korá -
ban, szeptember 11-én el-
hunyt dr. Iliás Lajos, aki a 
Magyar Tudományos Aka -
démia köztestületi tagja volt. 
Dr. Iliás Lajos egész életében 
az Uzsoki Utcai Kórházban 
dolgozott. 1987 és 2007 között 
a II-es számú belgyógyászati 
osztályt vezette, számos kitün-
tetést, elismerést kapott. 
2004-ben átvehette a Zug ló -
ért emlékérmet is.

Híreink

A képviselők öt évre kaptak megbizatást a választópolgároktól   Fotó: Balogh Róbert, Subits-Tóth Gergő
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Beszédét követ!en Rózsa András be-
jelentette, hogy Kis Ilona, az Össze-
fogás Zug lóért listás képvisel!je 
azonnali ha tállyal lemondott a man -
dátumáról.  
A képvisel!k törvényi kötelezett -
ségüknek eleget téve megalkották a 
képvisel!-testület új Szervezeti és 
Működési Szabályzatát.  
A grémium létrehozta a Klíma- és 
Környezetvédelmi Bizottságot és min-
den állandó bizottság létszámát 7 
f!ben határozta meg. A Gazdasági Bi-
zottság létszámát 9 f!re, míg a Jogi és 
Ügyrendi Bizottságét 7 f!re emelte.  
A testület a polgármester javaslatára titkos szavazással alpol-
gármesterré választotta Busznyák Imre egyéni önkormányzati 
képvisel!t. Bitskey Bence a szavazatszámláló bizottság elnöke 

elmondta: a szavazás rendben zaj -
lott, minden képvisel! leadta a 
voksát. A vá lasztást követ!en Zug -
ló új alpolgármestere letette a hi-
vatali esküt. 
A képvisel!-testület arról is dön-
tött, hogy a jöv!ben magánsze-
 mélynek csak akkor kell ga rázs- 
adót fizetnie, ha a garázsát másnak 
a használatába adja, és abból jö -
vedelme származik. A határozat 
nem vonatkozik a jogi szemé- 
lye kre, a jogi személyiség nélküli 
gazdasági társaságokra, valamint 
magánszemélyek jogi személyi -
séggel nem rendelkez! személyi 
egyesületére.  
Továbbra sem jogosultak a men -
tességre a társas házak, a társas -
házközösségek és a lakás szövet - 
kezetek tulajdonában lév! te rem -
garázsok, mert nem a teremga -
rázs-beálló helyet használó ma - 

gánszemélyek az adóalanyok, ha nem a társasházak és társas ház -
közösségek. A rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba, az adó-

mentesség a ha tálybalépést megel!z! 
id!szakra nem vonatkozik.  
A testület úgy határozott, hogy október 
8-tól 12 f!vel növeli a zuglói Polgármes-
teri Hivatal létszámát. Az el!terjesztés 
szerint az álláshelyek számának nö -
velését az önkormányzat kötelez! és 
önként vállalt feladatainak ellátásához 
szükséges létszám biztosítása tette szük-
ségessé.   
 
A grémium pályázatot írt ki a Zuglói 
Közbiztonsági Non-profit Kft., a Zuglói 
Cserepes Kulturális Non-profit Kft., a 
Zuglói Sport- és Rendezvényszervez! 
Nonprofit Kft. ügyvezet!i és a Zuglói 

Városgazdálkodási Közszolgáltató Zrt. vezérigazgatói tiszt-
ségének a be töl tésére. A pályázatok be nyújtási határideje: 2024. 
október 25.                                                                             Papp Dezső 

Rózsa András polgármester szerint az új testületen múlik, 
hogy a kerület újra régi fényében csillogjon

Felmentés
Rózsa András polgármester tájékoztatása 

szerint a képviselő-testület zárt ülésén 
visszahívta tisztségéből Bernula István 
Bertoldot, a Zuglói Városgazdálkodási 

Közszolgáltató Zrt. vezérigazgatóját.  
A beosztás betöltésére kiírt pályázat 

lezárásáig és az új vezérigazgató 
megválasztásáig a grémium Baranyai 
Zsolt városüzemeltetési osztályvezetőt 

bízta meg a társaság vezetésével.

Egységes m!ködést szeretne
A képviselő-testület Busznyák Imre momentumos kép viselőt 
választotta meg alpolgár mes ternek. A politikus kiemelte, nagy 
megtiszteltetésnek tekinti, hogy képvis lőtársai ekkora bizalmat 
szavaztak neki. 
– Mindenképpen szeretném, hogy a testület, mint egység 
működjön, ezért minden erőmmel ezen fogok dolgozni. Nagyon 
fontosnak tartom, hogy a problémák gyors meg oldása 
érdekében jól működjön az információáramlás a hivatal, az 
önkormányzati cégek és a képviselő-testület között – nyi-
latkozta Busznyák Imre alpolgármester, hozzátéve: még pon-
tosítás alatt áll, hogy milyen te rü letekért leszek felelős, de az 
biztos, hogy a városfejlesztés terén megkezdett munkáját foly-
tatni kívánja. 

Busznyák Imre alpolgármester egységet és jól 
működő információ áramlást szeretne



A díszpolgári cím átadása 
mindig felemel! pillanat, 
hiszen olyan embereket tün-
tetünk ki, akik szívükkel és 
lelkükkel szolgálták Zuglót 
– emelte ki beszédében Hor -
váth Csaba leköszön! pol-
gármester, hozzátéve: most, 
amikor to vábbadja a pol -
gár mesteri tisztséget, leg-
mélyebb kö szönetét fejezi ki 
mindazoknak, akik hozzá -
járultak az elmúlt ciklus 
alatt ke rü le tünk sikereihez.  
A városvezet! elmondta, 
Zugló szolidáris cseh test -
vértelepülésével, az idén 
800 éves Opavával, amely 
delegációja a települést súj -
tó árvíz miatt maradt távol 
az ünnepségr!l.  
A rendezvényen megjelent a bulgáriai Veliko Tarnovo, az 
erdélyi Alsórákos és Csíkcsicsó, a lengyelországi Racibórz és 
a németországi Berlin 6. kerülete, Steglitz-Zehlendorf kül -
döttségét Kinisch Andrea i#úsági és testvérvárosi kapcsola-
tokért felel!s tanácsnok köszöntötte, aki beszédében kiemelte, 
Zugló test vérvárosaival nem formális kapcsolatokat tart fenn, 
hanem szoros barátságokat épített ki. Az elismeréseket Hor -
váth Csaba leköszön! polgármester adta át. 
Zugló díszpolgára címet vehetett át András! Tibor olimpiai, 
és Európa-bajnok párbajt!rvívó, Bánfalvy Ágnes színművész,  
dr. Csiha Judit országgyűlési képvisel!, miniszter, Gulyás 

Michelle olimpiai bajnok 
öttusázó, dr. Rétvári László 
földraj z tudós és Vasvári 
Edith ke r tszépít!.  
Posztumusz dís z polgár cí m - 
ben részesült Bajor Imre 
színművész, dr. Hada Zsu -
zsanna pszichi á ter, Há-
mori György ügy vezet! és 
Losonczi Ju li anna isko-
laigazgató.  
Zugló Közbiztonságáért  
el ismer! oklevelet kapott 
Ök rös László rend!r f! -
törzszászlós, Oláh László 
rend!r törzszászlós, Zac hár 
Andrea rend!r f!törzs - 
 !r mester, Boros Attila Fe -
renc tűzoltó !rmester, Né - 
meth Attila közterület-fel -

ügyel!, Hegedűs Péter ön kéntes tűzoltó, Mészáros Zoltán 
László, a Zuglói Közbiztonsági Non-Profit Kft. munkatársa.  
Zuglóért emlékérem kitüntetésben részesült dr. Ádám Ágnes 
f!orvos, Csákváriné Kovács Erzsébet nyugalmazott óvod a -
vezet!, Gyarmati Vera hegedűművész, Molnár Márta ok-
tatásiintézmény-vezet!, özvegy Szécsi Istvánné, az 1956 
Öröksége Alapítvány alapító tagja, a POFOSZ XIV. kerületi 
szer vezete gazdasági ügyintéz!je, Terényi Péter nyugalmazott 
iskolaigazgató-helyettes.  
A díjátadó gálán Szekeres Adrienn Artisjus-díjas énekes,  
dalszerz! és Kiss Gábor zeneszerz!, zongorista adott ünnepi 
műsort.                                                                              Papp Dezső 
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Díjátadó ünnepség Zugló születésnapján
Zugló megalapításának 89. évfordulója alkalmából a Honvéd Kulturális Központ színháztermében rendezett 
díjátadó gálát az önkormányzat. Az eseményen díszpolgári címeket, emlékérmeket, elismerő okleveleket adtak 
át a városrészért huzamosabb ideje dolgozó, tevékenységükkel a kerületnek dicsőséget szerző személyeknek.

Zugló 89. születésnapján 10 díszpolgári címet, 6 emlékérmet és 7 elismerő oklevelet adott át Horváth Csaba,  
Zugló leköszönő polgármestere                Fotó: Balogh Róbert

Az ünnepségen Szekeres Adrienn énekelt                    Fotó: Hegedüs Gábor

Huszonhárman kaptak kitüntetést kerületünk megalapításának 89. évfordulója alkalmából



Vasvári Edith kertszé -
pít! 2009-ben kö l tözött 
Rákosfalvára, ahol az 
Ond vezér park 2–4. szám 
el!tt impo záns kertet 
hozott létre, amely az el -
múlt 15 év ben folyama -
tosan b! vült és szépült 
a keze nyomán.  
A kertszépít! munkáját 
töretlen lel kesedéssel 
végz! Vas vári Edith ál-
latbarát is, számos el-
hagyott cicát mentett 
már meg. 

Bánfalvy Ágnes szín mű  -
vész a Vígszínház ban 
kezdte pályafutását. Az 
1980-as években kül -
földön öregbítette a ma -
gyar színjátszás hír ne- 
vét. Számos nagy sikerű 
filmben és színdarabb a n 
szerepelt. A Zug ló ban 
él! művész a ke rüle tü n k- 
ben mű köd teti a Bán-
falvy Stúdiót és a szí -
nészképz! szak  kö zép- 
iskoláját. 2006 óta aktív 
tagja a Szeretjük Zuglót 
Egyesületnek.

Gulyás Michelle olim -
piai bajnok kisgyermek - 
ként szertornázott, 12 
évesen öttusára váltott. 
Korábban feln!tt világ- 
és Európa-bajnokságo -
kon többször is dobo -
gós helyen végzett.  
A 2024-es párizsi olim -
pi án az öttusázók uto l -
só, lovaglást is tartal ma- 
zó ötkarikás versenyén 
n!i egyéniben világ re -
korddal nyert arany -
érmet. 

András! Tibor olim -
pi ai-, és Európa-bajnok 
párbajt!rvívó, a BVSC 
versenyz!je. Kilen céve -
sen kezdett vívni. Ed -
z!je az édesapja. A leg- 
 tehetségesebb magyar 
vívók közé tartozik. Fel-
n!ttként a világkupán 
egyéniben, az Európa-já - 
 tékokon csapatban sze r-  
zett aranyérmet. 2024-
ben Párizsban a magyar 
p á rb a j t! r c s ap a t t a l 
nyert olimpiát. 

Dr. Csiha Judit jogász 
pályafutása során szá-
mos fontos pozíciót töl -
tött be. MSZP-s poli ti- 
kusként 1998 és 2010 
között, három cikluson 
keresztül volt Zugló 
egyik országgyűlési kép - 
visel!je. Elnöke volt az 
éhez! gyermekeket tá-
mogató BENEVOLEN-
TIA Alapítványnak. Mun - 
káját mindig a közösség 
iránti elkötelezettség és 
a szociális érzékenység 
jellemezte.

Dr. Rétvári László föld - 
 rajztudós Debrecenben 
földrajz–térképész, Bu-
dapesten történész dip -
lomát szerzett. Dol go- 
zott a Hadtörténeti In-
tézet és Múzeum Tér -
képtárában, tudomá - 
nyos tanácsadója volt az 
MTA Földrajztudo má -
nyi Kutatóintézetének. 
Tudományos tevékeny -
sége során 11 önálló kö -
tete és közel száz ta nul- 
mánya jelent meg.

Hámori György ügy ve -
zet! id! el!tti haláláig irá- 
nyította a Zuglói Spo r t- 
és Rendezvény szervez! 
Nonprofit Kft.-t. A BV S C-
nél futballozott. Hivatás-
tudata, sport, Zugló és a 
közösség iránti elkö te -
lezettsége egyedülálló 
volt. Ügyvezet!sége ide -
je alatt a nehézségek el-
lenére sem maradtak el 
programok és látványo -
san fejl!dött a Mogyo -
ródi úti sportpálya. 

Dr. Hada Zsuzsanna 
pszichiáter a prevenció 
számos területén kima-
gasló eredményt ért el. 
Egyedülálló módsze ré -
vel segítette a zuglóia -
kat önismeretük fejle sz- 
tésében, a stressz keze -
lésében és a szül! ket ka - 
masz gyermekük meg -
értésében. Közös gon -
dol kodás helyi cse lek- 
vés címmel indított szak- 
 mai konferenciaso ro za -
ta országos hírűvé n!t te 
ki magát. 

Losonczi Julianna pe -
dagógus 40 évig volt a 
Zuglói Munkácsy Mi-
hály Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Is -
kola matematika–fizika 
szakos tanára, igazga -
tóhelyettese, majd igaz-
gatója. Vezetése alatt az 
iskola nemcsak a tanul-
mányi eredmények, ha -
nem a művészeti ne ve- 
lés terén is kimagasló 
eredményeket ért el és 
keresetté vált a szül!k 
körében. 

Bajor Imre színművész 
pályáját az Állami Dé -
ryné Színházban kezd -
te. Színházi és film sze- 
repeiben nyújtott felejt -
hetetlen alakításait szá-
mos díjjal ismerték el. 
Egyik legismertebb sze -
repe a Szomszédok cí -
mű teleregényben meg - 
formált Oli úr volt.  
Ba jor Imre kedvessége, 
köz vetlensége és ember - 
szeretete mindenkit ma -
gával ragadott.  
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ZUGLÓ 2024-ES DÍSZPOLGÁRAI 
Posztumusz díszpolgárok
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A Zuglói Cserepes Kulturális Non-profit Kft. 
szervezte, el!zetes regisztrációhoz kötött in -
gyenes el!adáson 450 nyugdíjas vett részt.  
Az eseményre érkez!ket Bits key Bence kép -
visel! fogadta. A rendezvényen megjelenteket 
az önkor mányzat nevében Rózsa András 
polgár mester köszöntötte, aki beszédében ki -
emelte: a nyugdíjasok nem id!sek, csak ré -

gebb óta fia talok. Az el!adást megtekint! Tu -
ka Jánosnétól megtudtuk, nemrég költözött 
Zuglóba, és csatlakozott az Eleven Élet Nyug -
díjas Klubhoz. A rendezvény helyszínét jó vá -
lasztásnak tarja, a műsor tetszett neki, örül és 
jóles! érzéssel tölti el, hogy az önkormányzat 
nem feledkezett meg az id!sekr!l. 
                                                                Potos Rita

A városvezetés szeptemberben sem feledkezett meg 
a kerület id!s lakóiról, Horváth Csaba polgár -
mester az önkormányzat nevében a kilencvenedik 
születésnapjukat ünnepl! szépkorúakat oklevéllel, 
pénzjuttatással és az Ideál Desszert tortájával kö -
szöntötte fel.  
Zsiborács Ern! 66 éve él kerületünkben. A szom-
bathelyi születésű ünnepelt 1958-ban vette fele -
ségül zuglói párját, akkortól lakik város ré szünk- 
ben. Jelenlegi Thököly úti lakásába 58 éve költözött 
be. Ern! bácsi el!bb a Mávautnál (Volán el!dje), 
majd a Cooptouristnál dolgozott busz vezet!ként. 
Munkája révén Magyarországot és egész Európát 
bejárta. Pályafutása során 2,5 millió kilométert 
vezetett le balesetmentesen és második helyezést 
ért el az országos KRESZ-versenyen.  
A kecskeméti születésű Gyöngyösi Pálné Szatmári 
Katalin is több mint fél évszázada költözött Zug -
lóba. Ő is házassága révén lett kerületünk lakója.  
A jubiláló szépkorú élete jelent!s részét a textil -
iparban töltötte. Negyvenesztend!s munka viszonya 
során olyan jelent!s vállalatoknál dolgozott, mint a 
Goldberger Textilipari Vállalat és a F!városi Kéz -
műipari Vállalat. Nyugdíjba vonulása óta f!ként pi-
henéssel tölti az idejét.                        Riersch Tamás 

Több mint fél évszázada élnek Zuglóban 

Fotók: Balogh Róbert

Zsiborács Ernő gépkocsivezetőként  
2,5 millió kilométert vezetett le  

balesetmentesen

Gyöngyösi Pálné Szatmári Katalin élete je-
lentős részét a textiliparban töltötte

Az önkormányzat nevében 
Rózsa András polgármester 

köszöntötte a vendégeket

A szépkorúak jóval  
a kezdés előtt megérkeztek  

az előadásra 

A nézők körében nagy  
tetszést aratott a Négy Arc 

Színház vidám műsora

Színházi el!adással köszöntötték az id!seket
Az idősek világnapja alkalmából az önkormányzat a zuglói szépkorúakat 
a Stefánia Palota – Honvéd Kulturális Központ színháztermében köszön-
tötte. A jeles napon az éltes korúak a Négy Arc Színház előadásában a Hár-
masban a legjobb című színjátékát láthatták.

Alzheimer Café
A Zuglóiak Egymásért Ala -
pítvány elindította az Alz -
heimer Cafét, ahol beszél - 
getési lehet!séget biztosí-
tanak az Alzheimer-kórral, 
illetve demenciával él!knek 
és a családtagjaiknak.  
Els! alkalommal a szervez!k 
örömtánccal várták az ér de k - 
 l!d!ket a Zuglói Civil Ház -
ban. A rendezvényt He vér 
László György önkormány -
zati képvisel! nyitotta meg, 
aki kiemelte, tervezik egy 
munkacsoport létreho zását, 
emellett demenciaellenes 
programot indítanak és meg -
szervezik a demensek nap-
pali ellátását.  
Radvánszki Edit táncinstruk-
tor, a Feledhetetlen Ala pít -
vány memóriakövete el!adá - 
sában a betegségmegel!zés 
fontosságára hívta fel a fi-
gyelmet, amely lényeges ele -
me, hogy a senior korosz - 
tályban tudatosuljon a moz -
gás és a közösségi élet jó té -
kony hatása. Ezekkel ugyanis 
kitolható a betegségek, köz -
tük a demencia megjelenése, 
így az id!sek sokkal kés!bb 
szorulnak mások segítsé gé -
re. Pataki Éva, a Zuglóiak 
Egymásért Alapítvány elnö -
ke rámutatott: az Alz hei mer-
kór, a demencia megjelené- 
sével megszűnik az egyén 
önállósága és a kapcsolat-
teremt! képessége. Ez az élet 
drámája, mert a családtagok 
el!tt zajlik szerettük szelle -
miségének elvesztése. 
Az alapítvány minden hó-
napban el!re jelzett napon 17 
órától rendezi meg az in gye -
nes Alzheimer Cafét a Zuglói 
Civil Házban. A szervezet 
leg közelebb október 16-án 
vár ja az érdekl!d!ket. Az ese - 
mény vendége dr. Menyhárt 
Miklós, az Alzheimer Café 
magyarországi meg ho no sí -
tója lesz.                               P. R. 
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A gasztrofesztiválon jókedvb!l nem volt hiány, akik nem a bog -
rácsok körül tüsténkedtek, azokat színpadi programokkal és 
sportolási lehet!ségekkel várta a Zuglói Sport és Rendez vény -
szervez! Kft. Az eseményen megjelentek megismerkedhettek 
továbbá a kerületi civil szervezetekkel, illetve  felkereshették 
a Zuglói Egészségfejlesztési Iroda sátrát, ahol szűrésen és 
tanácsadáson vehettek részt. A bográcsban készült ételeket a 
vendégek 1000 forintos kóstolójegy ellenében ízlelhették meg. 

Az így befolyt összeggel a 
szer vez!k a Bethesda Gyer-
mekkórházat támogatták. Le -
hetett még 500 forintos tom - 
bolajegyet is vásárolni, amely - 
nek a bevételét szintén a gyóg y-  
intézmény kapta meg. 
Bencze János, a kórház diakó-
niai igazgatója elmondta, az 
összegyűlt 1,1 millió forintot 
új fül-orr-gégészeti eszközök 
vásárlására fordítják.  
A Horváth Csaba polgár me s -
ter, Horváth Zsolt alpolgár -
mester, Galgóczi Gábor, a Kert 

Bisztró, Debreczeni Zoltán, a Szaletly Vendégl!, Kocsis 
Krisztián, a Kiscsibe Reggeliz! és Étterem sé#e alkotta zsűri a 
Barátok Bt. vadragulevesét és a Bethesda Crew borjúragu 
füstös lecsóban káposztás-krumplis pacsával egytálételét 
találta a legjobbnak. Az innovatív ételek kategóriában a Kilép! 
Kör marseille-i hallevese nyerte el a f!díjat. A legtöbb kóstoló-
jegyet, 209-et a Bethesda Crew kapott. A gy!ztes étel receptje 
a 25. oldalon található.                                                       Potos Rita 

A Budapesti Közlekedési Központ (BKK) évek óta nagy hang -
súlyt fektet a frekventált csomópontok megtisztítására. Szep -
tember 19-én az Örs vezér terét takarították fel.  
Az akcióban az FKF, a F!kert és a BKV Zrt. munkatársai mellett 
részt vettek a BRFK rend!rei, a Zuglói Önkormányzati Ren -
dészet, a K!bányai Közterület-felügyelet és a MÁV-HÉV Zrt. 
rendészei is. Miközben a szakemberek a teret és az aluljárót 
megtisztították, a rendvédelem képviseletében megjelentek a 
közlekedési járatok, els!sorban a HÉV és a villamosok bizton-

ságát ellen!rizték. A BKK 2021 óta végez nagytakarításokat 
Budapesten. Idén 14 helyszínen végeztek ilyen munkát.  
A f!városi közműcégek és a rendészeti szervek munkatársai 
március és október között havonta két-három alkalommal tar-
tottak szemlét a kiválasztott, fontosabb közlekedési csomópon-
tokban.  
Legközelebb Újbuda-központban lesz nagytakarítás, de vár -
hatóan az idén még a Lehel tér és a Puskás Ferenc Stadion 
metróállomás is sorra kerül.                                   Riersch Tamás 

Az aluljárót és a teret is kitakarították az Örsön
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Várhatóan még most ősszel sorra kerül a Puskás Ferenc  
Stadion metróállomás és környéke is

Idén tizennégy helyszínen végeztek  
hasonló nagytakarítás

Fül-orr-gégészeti eszközöket vásárol a Bethesda a tombola- és kóstolójegyek árából

Rekordösszeg gyűlt össze a gasztrofesztiválon
Több mint 30 csapat mérte össze főzőtudását a Mogyoródi úti Sportpályán megrendezett 
VIII. Zuglói Jótékonysági Gasztrofesztiválon. A szervezők a kóstolójegyekből és tombolából 
befolyt 1,1 millió forintot a Bethesda Gyermekkórház támogatására fordították. 

Fotók: Subits-Tóth Gergő
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Elkezd!dött az !szi zöldítés 
Az öntöz!zsákos ültetésr!l gyűjtik a tapasztalatokat, de aszálykor hasznos lehet

Az ősz beköszöntével újra lendületet vett a Virágzó Zugló program. He tente 
több száz növényt – virágokat, örökzöldeket és fákat is – telepítenek.  

Seresné Sárvári Erikától, a Hétszínvi -
rág Tagóvoda igazgatójától megtudtuk, 
a projekt keretében kapott fagyalokat 
intézményükben a szül!k ültették el, a 
gyerekek pedig locsolják a növényeket. 
A Hétszínvirág zöldovi, így fontos a 
gye rekek környezeti nevelése, amit a 
Virágzó Zugló program támogat.   
Zombory Pál f!kertész elmondta, fo -
lya matosan pótolják a kiszáradt fákat 
is, idén minden képvisel!i körzetben 
50 fát ültettek el. Az öntöz!zsákos ül-
tetésr!l még gyűjtik a tapasztalatokat, 
de úgy tűnik, aszály idején működ! -
képes megoldás.  
A tervek szerint !sszel folytatódik a 
fasor-rekonstrukció a Nagy Lajos ki -
rály útján az Örs vezér tere és a Bos -
nyák tér között. Ezúttal a páros oldalon 
dolgoznak majd a F!kert munkatársai. 

A szakemberek megvizsgálják a fákat, elvégzik a szükséges ápolást. A beteg növényeket 
kivágják, helyükre új, város- és szárazságtűr! fajtákat ültetnek.                        Potos Rita 

A közösségi kertek nyílt napján az ötéves Padlizsán kertben a 
fürjtartás és a balkonkertész-fotópályázat díjkiosztója volt a 
központi téma, míg a tízéves Zsálya kertben nápolyi dalok szól-
tak és papírszínház ejtette ámulatba a gyerekeket.   
Az önkormányzat az Európai Unió támogatásával meghirdetett 
Legyen Ön is balkonkertész!  fotópályázatának els! helyezettje 
Beke Andrea lett, akinek a díjat Zombory Pál, Zugló f!kertésze 
adta át. Salamon Szilvia, a Capsul Farm alapítója a házi fürj-
tartással ismertette meg az érdekl!d!ket. Kiemelte, a fürjtojás 
a tyúktojásnál ötször magasabb tápanyagtartalommal ren-

delkezik. Dr. Pánczél Mária, a ZUG Közösségi Kertekért 
Egyesület elnöke elmondta, a Zsálya kert nyílt napjának fontos 
eleme a komolyzenei koncert. Idén Karasszon Eszter csel-
lóművész és Lucian Corchis operaénekes nápolyi dalokkal 
kápráztatta el a hallgatóságot. Ramocsa-Molnár Orsolya, a ZEÓ 
Napraforgó Tagóvoda Emma utcai telephelyének óvón!je 
pedig papírszínház-el!adást tartott, amelynek keretében a 
szelektív hulladékgyűjtéssel és a komposztálással ismerked-
hettek meg a gyerekek.    

Illés Sarolta 

Kiderül, ki a legjobb balkonkertész Zuglóban

Fotó: Subits-Tóth Gergő  

Fókuszban  
az életmentés 
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Szeptember második szombat - 
ja az els!segélynyújtás világ-
napja. Ebb!l az alkalomból 
színes programok várták a 
zuglóiakat a Magyar Vörös -
kereszt Bosnyák utcai Ado -
mányboltjában. Kalóné Kertai 
Katalin, a szervezet egyik ön -
kéntese elmondta: céljuk, 
hogy mindenki tisztában le -
gyen az els!segélynyújtás 
alapjaival, ismerje az újra -
élesztés módszerét és stabil 
oldalfekvésbe tudja helyezni a 
bajbajutottat. A szervez!k a 
résztvev!ket az oktatáson túl 
egészségügyi szűréssel és gyü - 
mölcsökkel, a gyerekeket pe -
dig arcfestéssel várták.    P. R. 

A Hétszínvirág oviban a szülők ültették el,  
de a gyerekek locsolják a fagyalokat 

Fotó: Balogh Róbert
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A VARÁZSLÓMESTER SZIGETE – Trükkös trópusi kül -
detés címmel kiállítás és kalandjáték várja a városligeti 
Magyar Mez!gazdasági Múzeumot felkeres!ket. A kiállí -
tásba be lé p!k egy képzeletbeli, bűvös szigeten találják ma -
gukat, ahol tudásukat, bátorságukat és érzékeiket próbára 
téve teljesít hetik a küldetést. A Varázslómester szigetén 
bármi meg történhet, de aki vállalja a kihívást, elnyerheti a 
varázsló tanoncok jutalmát. Jó orra, éles szemre és érzékeny 
fülekre van szüksége a kalandoroknak, hogy leleplezzék a 
sziget ura, a Varázslómester csalóka trükkjeit és megfejtsék 
agyafúrt fel adványait. A küldetést vállalóknak egyebek 
mel lett újra kell indítaniuk a dzsungelvonatot és meg sze -
lídíteniük a re pü l!s z!nyeget. A résztvev!k útközben tudo -
mányos ismeretekkel gazdagodhatnak és megismerhetik a 
világ trópusi szigeteinek színpompás él!világát.            P. R. 

Tizenegyedik alkalommal rendezte meg a CivilZugló Egye -
sület a Túr de Rákosrendez! elnevezésű, figyelemfelhívó 
kerékpáros felvonulását. A bringások az idén új útvonalon 
haladtak.  
Útjuk során érintették a Mexikói úti ökoházat, a Stefánia út 
– Ajtósi Dürer sor találkozására tervezett kerékpárosátkel!t, 
az egykori Pet!fi Csarnok és a Közlekedési Múzeum helyét, 

a polgármesteri hivatalt és a Tengerszem utcai illegális sze -
métlerakatokat. A vonulás a Mogyoródi úti sportpályán fe-
jez!dött be. A rendezvény résztvev!it dr. Kokavecz Pál, a 
Zuglói Sport és Rendezvényszervez! Kft. ügyvezet!je fo-
gadta és adott tájékoztatást az intézményr!l.  
A CivilZugló Egyesület az elmúlt id!szakban ismét ki fes -
tette a Mexikói úti, a Korong utcai és az Erzsébet király né 
úti vasúti aluljárót is. Utóbbi új arculatot kapott. Az arra 
járók örömére állatkerti állatok és régi közlekedési esz -
közök rajzai kerültek fel a falra. Az egyesület jöv!re sze -
retné a Tábornok utcai átjárót is hangulatossá tenni. 

Riersch Tamás 

Múzeumi kalandjáték Festettek és tekertek a civilek

Állatok és közlekedési eszközök rajzaival tették 
hangulatossá az aluljárót

Idén új útvonalon tekertek a bringások

Fotó: F Exhibition

Szeptemberben ismét megrendezték a Zuglói Civil Házban 
a népszerű bolhapiacot. Az eseményen közel hetvenen 
kínálták a portékájukat. Az érdekl!d!k egyebek mellett 
vásárolhattak cip!t, ruhát, könyvet, játékot, hanglemezt és 
dísztárgyakat. A legkelend!bbnek most is a gyerekholmik 
bizonyultak. Az önkormányzat harmadik éve rendez alka-
lomszerűen bolhapiacot a Civil Házban. A tapasztalatok azt 
mutatják, hogy a zuglóiak körében igény van a rendez -
vényre.                                                                                       R. T.

Hétvégi bolhapiac

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Subits-Tóth Gergő

A kiállítás  
december 1-ig  

látogatható
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Bebesi Zoltán számára öröm, hogy átadhatja madártani ismereteit a gyerekeknek

Szerencsés helyzetben vannak a kerületi óvodások és iskolások, ugyanis 
Bebesi Zoltánnak köszönhetően testközelből figyelhetik meg a madár-
fiókákat. Interaktív, gyakran a természetben megtartott előadásaival a 
környezet tiszteletére tanítja a gyerekeket. 

Zoopedagógia
Zoopedagógiai programja 
keretében óvodásoknak és 
kisiskolásoknak rendez cso-
portos foglalkozásokat a F! -
városi Állat- és Növénykert 
a hobbiállattartásról.  
Céljuk, hogy a gyerekekben 
tu da tosítsák, az állattartás 
felel!sséggel jár, mert a ki -
tett egykori kedvencek pusz -
tu lásra vannak ítélve.    
– Mivel nincs kapacitásunk a 
hontalan állatok befoga dá -
sára, nagy figyelmet fordí-
tunk a megel!zésre – tájé - 
koztatott Hanga Zoltán, a 
F!városi Állat- és Növény -
kert szóviv!je, kiemelve: in-
tézményük az 1990-es évek 
elején az els!k között hív-  
ta fel a lakosság figyelmét, 
hogy a húsvéti nyuszi olyan 
ajándék, amir!l tíz évig kell 
gondoskodni.  
– Miel!tt befogadunk egy 
állatot, mindig tájékozód-
nunk kell, hogy milyen kö -
rül mé nyek szükségesek a 
tar tá sához – fejtette ki dr. 
Schus ter Norbert, a Zuglói 
Állatorvosi Rendel! mun ka -
társa, hozzátéve: a felmérés 
után a döntést nem szabad 
elha mar kodni, mert az ál-
latvédelmi törvény szerint a 
kisállat sorsára hagyása ál-
latkínzásnak min!sül, ami 
jogi kö vetkezményekkel jár.  
– Az a gazda, amely nem 
képes a kisállatnak meg -
felel! körülményeket biz-
tosítani, próbáljon meg szá - 
mára új otthont keresni, 
vagy vegye fel a kapcsolatot 
az állatvéd!, fajtament!  
szervezetekkel.  
Végs! esetben az állat men-
helyen is elhelyezhet!, ami 
még mindig jobb, mint az 
utcán magára hagyni.      I. S.

Madárleseket szervez, odúkat gondoz

Rövid bevezet! után leemeli a fáról az 
odút, és a gyerekeknek megmutatja 
a benne található széncinkefiókát. 
Leggyakrabban így kezd!dik a  
Be be si Zoltán vezette foglalkozás.  
A zug lói madarász az évekkel ezel!tt 
elindított madárodúkihelyezési program 
vezet!jeként önként kezeli az odúkat  
és tart el!adást az oktatási intézmé-
nyekben. A F!kert természetvédelmi 
koordinátora már gyerekkorában ké -
szített a madarakról feljegyzéseket és 
odú kat.  
– Nem tudom, miért sze ret -
tem bele a madarászatba. 
Érdekes a színük, a vis el ke -
désük és hogy egyesek vo -
nulnak, de talán a leg - 
jobb bennük, 
hogy repüln ek.  
Ez a szabad-
ság érzése – 
f o g a l m a z o t t 
Bebesi Zoltán, 
akit az idén 50 
éves Magyar Ma -
dártani Egyesület 
örökös tagjának 
választott.  
– Búbos banka, er -
dei szalonka, sárga -
rigó és a széncinke 
egyaránt megfigyel-
het! a kerületben – fej -
tette ki a madarász, 

megjegyezve, városrészünkben megjelent a 
füleskuvik is. 
– Vigyáznunk kellene az öreg, odvasodó fákra, 
amelyekben ott vannak a harkályt tápláló 
rovarok. A fakopács a vén fákba odút vés, 
amibe madarak költözhetnek. Fontos, hogy 
mindenkinek maradjon hely a természetben és 
a városokban is – hangsúlyozta a madarász, 
hozzátéve, e célt szolgálják a madárlesek, 
amik az odúk kihelyezésével kezd!dtek.  
Bebesi Zoltán el!ször legkisebb lánya óvo -
dájában rakott ki odút és tartott el!adást a 
gye rekeknek. Ennek nyomán indult el a ke - 
rületben a madárodúkihelyezési program, 
amelyb!l már 70 van a zuglói intézmények ud-

varán, a közterületeken és a Rákos-patak 
partján.  

Egy-egy Bebesi Zoltán által szer -
vezett madárles alkalmával a gye -
rekek testközelb!l láthatják a 

tojásokat és a fiókákat.  
– Örömmel tölt el, hogy átad-

hatok valamit a tapaszta-
lataimból. Fantasztikus 
látni a gyerekek arcán az 
érdekl!dést és a cso -

dálkozást, hiszen nem 
mindennap látnak 
fiókákat.  

Szerintem ez fel -
ébreszti ben-
nük a természet 
iránti tiszteletet 
és szeretetet – 
mondta Bebesi 
Zoltán.   

Potos Rita  

Kerületünk intézményeinek udvarán  
és a közterületeken már 70 odú van   

Fotó: Balogh Róbert

Bebesi Zoltánt az idén 
50 éves Magyar 

 Madártani Egyesület 
örökös tagjának  

választotta   
Fotó: Balogh Róbert
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Kocsmákban is népszerű a népmese
Gregus László célja az él!szavas mesemondás hagyományának meg!rzése

A Magyar Olvasástársaság kezdeményezésére 2005 óta Benedek Elek, a nagy mesemondó születés-
napján, szeptember 30-án ünnepeljük a magyar népmese napját. A jeles napot Gregus László mese-
mondó előadása tette emlékezetessé a Zuglói I%úsági Centrumban összegyűlt gyerekeknek.

A magyar népmese napja alkalmából Egyszer volt hol nem volt címmel 
 gyermekrajz-kiállítás nyílt a Zuglói Ifjúsági Centrumban.  

A tárlat november 8-ig ingyenesen tekinthető meg.

– Megtetszett a mesék világa 
– nyilatkozta Gregus László, 
megjegyezve: a mesét nem 
olvassuk, de nem is tanuljuk 
meg szó szerint, hanem van 
egy kerete, egy szüzséje, ami -
ben szabadon mondhatjuk el 
a történeteket feln!tteknek 
és gyermekeknek.  
Miközben mesélünk, látjuk a 
közönségünk reakcióit, és 
ah hoz is igazíthatjuk a mese-
mondás stílusát. Az el!adó- 
 művész szerint a mese-
mondás egyid!s az emberi 
kultúrával, amint megjelen-
tek az els! szavak, az egyén 
történetelmondási vágya is 
mind jobban kibontakozott. 
– Az él!szavas mesemondás-

nak varázsa van, amit a mese-
mondó és a hallgatóság kö -
zösen hoz létre – fejtette ki 
Gregus László, aki szerint 
fontos, hogy a mesélés ha -
gyományát és a népmeséket 
meg!rizzük, illetve tovább -
vigyük.    
Gregus László 2011 óta mesél 
gyermekeknek és feln!ttek -
nek. A nagykorúaknak a 
kocs mákban is elmondja tör -
téneteit. F!ként a varázs me -
séket, a hazugság vagy bo  - 
lond meséket és tréfás me - 
séket szereti. Egyik kedvence 
a Rózsafiú és a Tulipánleány 
története.  
 

Illés Sarolta 

Gregus László kedvence a Rózsafiú  

és a Tulipánleány története         
Fotó: Subits-Tóth Gergő

Urmai Gábor, az Unimó Színműhely alapítója nem 
akar színészeket ké pezni tanítványaiból. A célja az, 
h o g y növendékei kezébe olyan esz kö zö ket adjon, 
amelyekkel magabiztosan tudják kezelni a leg -
különböz!bb élethelyzeteket. 
– Már 18 évesen készültem a ta ní tásra. El -
végeztem egy C kategóriás színházrendez!i 

tanfolyamot, így gyermekszínjátszó cso-
portokat ve zethettem és színjátszást ta -

níthattam – nyilatkozta a nyíregyházi 
Móricz Zsigmond Színház zuglói 

művésze, aki hét évvel ezel!tt a 
kerületi nyári napközis tábor-

ban indított kurzust a 6–14 
év közötti diákoknak, 

amely akkora tetszést 
aratott, hogy meg -

kér ték, év közben is tartson fog lal ko zásokat.   
– Nagy lelkesedéssel, de sok viszontagság közepette 
mű kö dött a csoport. A Covid utáni energiaválság 
következtében másfél évvel ezel!tt lehúztam a rolót 
– fej tette ki a színművész, aki azért a nyári tá -
borokban tovább tevékeny kedett. – Az egyik fi-
gyelemzavaros diákom édesapja megkeresett és 
elmondta, hogy a foglalkozásaimnak köszönhet!en 
nagyon sokat javult gyermeke magatartása és az 
iskolai eredményei is jobbak lettek – me sél te az 
el!adóművész, hozzátéve: en nek hatására újraindí-
totta a képzést. A fiú eredményei tovább javultak, és 
! lett az egyik legtehetségesebb tanítványa. A Sár-
rét Közösségi Térben vasárnaponként tartott fog -
lal kozásokon a színművész kiválaszt néhányat a 
gyerekek történeteib!l és kisebb csoportokban 
ezekb!l alakítják ki a helyzetgyakorlatokat. Urmai 

Gábor mellett más 
színészek is dolgoz-
nak a gyerekekkel. 

Illés Sarolta 

Helyzetkezelésre tanítja Unimó a gyerekeket

Urmai Gábor színjátszó csoportja jó  
hatással van a figyelemzavaros gyermekekre is         

 Fotó: Subits-Tóth Gergő 
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Második részéhez érkezett a 
Családcentrum Alapítvány 
háromalkalmas Mesevarázs 
című családi önismereti tré -
ningje. Ennek során a szü -
l!k énid!t kaptak, a gye re- 
kek pedig átlépve korlá-
taikat, idegen kör nyezet- 
ben, idegen emberek között 
töltötték az éjszakát.  
A gyerekkel este hétt!l nyol- 
cig Geráné Onódy Tünde 
meseterapeuta foglalkozott, 
aki az ovisokat bevonta a me - 
sélésbe.  
Vacsora után nagy moz gá -
sos játékok, kéz mű ves fog -
lalkozások és to vábbi me - 
sék következtek, majd másnap 
ébredéskor me se ol va sás sal 
kezd!dött a nap.  
– Olíviának nagyon tetszett a 
program, élvezte a meséket és 
a játékokat, beilleszkedett a 

közösségbe – mondta Ságiné 
Hadi Nikoletta, hozzátéve: lá -
tássérült kislányuk már több-
ször aludt a nagyszül!knél, de 
így, több gyerekkel, idegen 
feln!ttekkel még sosem.  

Tóth-Palik Petra szerint a  
program minden pilla -
nata segítség, mint ahogy 
az is, hogy a szül!k énid!t 
kaptak. Vígh János kisfia 
számára fontos lépés volt 
az idegen helyen alvás, 
mert szülei válása óta 
beilleszkedési problémái 
vannak.  
Hevér László György 
kép visel! úgy nyilatko-
zott, az önkormányzat 
mindig támogatni fogja 
az ilyen formabontó, csa -
ládbarát kezdemé nye zé -
seket. Rigó Éva a prog - 
ramba bevont óvoda ve -

zet!je szerint a projekt segíti 
a gyerekek leválását, szocia-
lizálódását és a probléma -
megoldásban is szerepe van.         

 
Potos Rita  

– A film szempontjából fontos volt, hogy egy la -
kótelepi iskolában ve gyük fel – nyilatkozta 
Szim ler Bálint, hozzátéve: a zuglói iskolát 25 
intéz mény közül, míg a filmben szerepl! os z -
tály tag jait hatszáz gyerekb!l választották ki. 

Az el! készület rohamtempóban zajlott, mert  
az els! forgatókönyv csak 2023. márciusra 
készült el és jú lius-augusztusban már forgatták 
is a filmet.  
– Tavaly nyáron 17 napra be költöztünk a 
Mez!be. Olyan volt, mint egy nyári tábor, reg -
gel jöttünk, este hazamentünk, a napokat meg 
gye re kekkel töltöttük.  
Izgalmas vállalkozás volt, de nagyon jól érez -
tük magunkat – emelte ki a rendez!, megje-
gyezve: filmje alacsony költségvetésb!l, a 
Nemzeti Filmintézett!l füg get lenül készült, 
ezért az al kotók szabadon fogal mazhatták meg 
véleményüket. 
– Régóta foglalkoztatott a megfilmesített téma.  
Magam is két kultúrában, az amerikaiban és a 
ma gyarban n!ttem fel, ez máig hatással van 
rám. Szerettem volna ezt a kontrasztot a fil -
memben is bemutatni – tette hozzá a rendez!. 
A Fekete pont Szimler Bá lint els! játékfilmje. 
Zugló történetében ez az els! olyan filmalkotás, 
amelyet kizárólag egy kerületi is kolában for-
gattak. A filmet szeptember 19-t!l vetítik a ma -
gyar mozikban. 

Riersch Tamás 

Éjszaka az oviban: formabontó családi tréning

Fekete pontot kapott a Mez! suli
Szimler Bálint szerint olyan volt a 17 napos $lmforgatás, mint egy nyári tábor

Díszelőadás keretében vetítették le a dr. Mező Ferenc Általános Iskolában Szimler 
Bálint Fekete pont című, a Locarnói Nemzetközi Filmfesztiválon három díjjal elis-
mert filmjét. Az alkotást a zuglói iskolában forgatták és egy Berlinből haza-
települt ötödikes kisfiú szemszögéből mutatja be a hazai oktatási rendszert.

Geráné Onódy Tünde mesetera -
peuta az óvodásokat is bevonta   
a mesélésbe       Fotó: Subits-Tóth Gergő

Szimler Bálint 25 intézmény közül  
választotta ki a zuglói iskolát    

Diákolimpikon
Keresztély Zsófia, a Szent Ist -
ván Gimnázium végz!s di ák -
ja az Európai Lány In forma- 
tikai Diákolimpián ezüst -
érmet szerzett, a Közép-Euró-
pai Matematikai Diák  olim- 
pián egyéniben els!, csapat-
ban pedig ötödik he lyen 
végzett.  
– Mindig is imádtam a ma -
tematikát és az informati kát, 
valószínűleg az érettségi 
után is ezen a területen foly-

tatom majd a tanulmá nyai -
mat – fejtette ki a zuglói diák, 
aki nagy űrt hagy majd maga 
után a Szent Istvánban, mert 
még a patinás iskolában sem 
megszokott az olyan tehetség, 
aki sorra nyeri az érmeket a 
hazai és az európai tanul-
mányi versenyeken. Zsófi ta -
valy és idén is ezüstérmes lett 
az Európai Lány Informa -
tikai Diákolimpián, a 2024-es 
Európai Lány Matematikai 
Diákolimpián bronzérmet  
szerzett. Az Országos Kö zép -
iskolai Tanulmányi Ver se -
nyen speciális matematikán 
harmadik, informatikán  
pe dig a nyolcadik helyezést 
ért el.                                    R. T. 

Fotó: Kovács-Jerney Ádám

 Fotó: Balogh Róbert
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– Sokan azt hiszik, hogy mű vész kép -
zésr!l van szó, de ez nem így van.  
A terápián részt vev!knek nem kell is-
merniük művészeti alkotásokat és nem 
szükséges rajztudás – mondta a szak -
ember, aki a mentálhi giénián belül a 
gyász- és vesz teségfeldolgozásra spe -

ci a lizálódott id!sügyi életút-ta -
nács adó. Scheiling Katalin 

úgy gon dolta, a művé szet -
te rápia illesz kedik szak -
te rü letéhez, mert az 
alapvet!en egy al ko -
tói, önismereti mód-
szer, amely az év kör 
dina mi kájára épül, 
és a természet cik-
likusságára han -
golódva az ember 
megéli önmaga 
változásait.  
 
 

– A természet megfigyelésén túl segít-
ségünkre vannak a különféle alkotói 
technikák és eszközök, az olaj festék, a 
pasz tellkréta, az akvarell-, az agya go -
zás, a montázs- és a kol lázskészítés – 
fej tette ki Scheiling Katalin, hozzátéve: 
minden alkalom egy-egy tematika köré 
épül és azt az életszakaszt öleli fel, 
amelyben a gyermekek ki re pülnek, és 
új célok kitűzését teszi szükségessé. 
A mentálhigiénés segít! arra is kitért, 
hogy a foglalkozások mindig lelki 
ráhangolódással kezd!dnek, melyet 
klasszikus zene, vers és relaxáció segít.  
A közösség tagjai az alkotásokat látva 
támogató gondolatokat osztanak meg 
egymással.  
Az elfogadó, befogadó közös ség egy 
biztonságos kör nye zetet teremt a sza -
bad ön kifejezéshez.                   

 Illés Sarolta  

Hogyan készüljön az internet re egy olyan 
fotó vagy videó, amelyen mások is szere-
pelnek, miként lehet tudatosan és bizton-
ságosan használni a gombamód sza po- 
rodó appli káció kat, egyebek mellett ezek -
kel ismerteti meg a diákokat Ba racsi 
Katalin internetjogász. A szakember a pe -
dagógusoknak is segít megérteni a gyor-
san változó digitális világot.  
Baracsi Katalin foglalkozásain bizalmi 
légkört teremt, minden kérdésre válaszol 
és a vi tától sem zárkózik el.  
A szak ember küldetésének tekinti, hogy 
tudatos és felel!s internethasználók le -
gyenek a diá kokból.  
– A szöveges tartalmú alkal mazások 
helyett egyre inkább a képi világúak 
veszik át a sze repet. A kedvenc az Insta-
gram és reneszánszát éli a Snapchat, ahol 
a világon el!ször lehetett filtereket hasz -
nálni. Egyre inkább hódítanak azok az al-
kalmazások, amelyek arra buz dítanak, 

hogy mindenki vállalja fel önmagát. Ez 
sokat segít abban, hogy a fiatalok jobban 
elfogadják magukat – fejtette ki az inter-
netjogász, aki az online bántalmazásról is 
beszélget a gyerekekkel, de a foglalkozá-
sokon szóba kerül az osztálycset, a nyil-
vános profil, illetve hogy ki mit tölt fel az 
internetre és azt megbeszéli-e a szüleivel 
vagy a nagyobb testvérrel.  
Az internetjogász a pedagógusokkal is 
foglalkozik. Szerinte ugyanis fontos tud -
niuk, hogy mi tartozik a men! és a trendi 
kategóriába.  
Ezen túlmen!en elengedhetetlen, hogy 
tudatosítsák a diákokban, bármilyen fur -
csaságot tapasztalnak, vagy nem értenek 
valamit, akkor forduljanak hozzájuk.  
A tanárnak pedig biztosítani kell a gye -
reket arról, hogy ha nem érti a problémát, 
akkor is keres olyan feln!ttet, aki tud 
segíteni.  

Potos Rita  

Tudatos internethasználatra tanítja a diákokat

Baracsi Katalin szerint hódítanak  
az önazonosság vállalására buzdító 

alkalmazások      Fotó: Balogh Róbert

Megélni önmagunk változásait
Scheiling Katalin terápiája segít az új életszakasz céljainak megtalálásában

Hogyan tűzzünk ki új célokat, miután kirepülnek a gyerekek – ebben a 
témában tart szeptember végétől nyolc alkalommal két nyolcfős cso-
portnak művé szetterápiás kurzust a Zuglói Civil Házban Scheiling 
Katalin mentálhigiénés segítő.

Scheiling Katalin lelki ráhangolással indítja a művészetterápiás foglalkozásokat          
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– 2016-ban a világhírű berlini 
Barenboim–Said Akadémiára 
mentem, ahol maestro Daniel 
Barenboim mentorálásával 
mű vészdiplomát szereztem. 
Ezután 2021-ben kitüntetéssel 
diplomáztam a Genfi Zene -
aka démia mesterszólista kép -
zésén, Nelson Goerner ta nít - 
ványaként, tavaly pedig Fi -
renzében fejeztem be poszt-
graduális tanulmányaimat 
zongora és karmester szakon 
Ricardo Castro osztályában – 
mesélte a művészn!, aki fiatal 
kora ellenére a világ leghíre-
sebb koncerttermeiben lépett 
fel. Koncertezett az Amerikai 
Egyesült Államokban, Japán-
ban, Svájcban, Németország-
ban, Csehországban, Fran cia- 
országban, Ausztriában, Len -
gyelországban, Ukrajnában, 
Hollandiában, Szlovákiában, 
Olaszországban, Romániá-

ban és Kanadában is. 
Hosszú távollét után 
tért haza Zuglóba.  
– Már nagyon hiány-
zott az otthonom, nem 
tagadom, honvágyam 
volt, ezért is jöttem 
vissza és huzamosabb 
ideig itt hon is sze ret -
nék maradni – fejtette 
ki Gyöngyösi Ivett, 
hozzátéve, jelenleg a 2024–
2025-ös koncertnaptárjára 
fókuszál, amely lassan betelik.  
– Májusban lett volna az iz -
raeli Rehovotban az Európa 
Fénye Fesztivál. A rendez -
vénytervben több koncertem 
is szerepelt, azonban az ese -
ményt a háború miatt kés!bbi 
id!pontra halasztották – tá -
jékoztatott a zongora művész, 
megjegyezve: emellett már 
számos fellépést lekötött, több 
koncertjével kapcsolatban 

pe dig már közel van a megál-
lapodás. Már biztos, hogy 
2025-ben a Vigadóban a Zug -
lói Filharmonikusokkal fog 
fellépni és Chopin F-moll zon - 
goraversenyét adja majd el!. 
– Nagyon várom már a kon-
certeket! Régen léptem fel itt -
hon, számomra nagyon jó ér - 
zés ismét magyar közönség 
el!tt játszani – mondta Gyön -
gyösi Ivett, vagy ahogy Batta 
András zenetörténész mondta 
róla: „a zongora új hölgy-
poétája”.           Riersch Tamás 

A zongoraművész hosszú külföldi tartózkodás után tért vissza Zuglóba.  
Az elmúlt években a berlini és a genfi zeneakadémián tanult, majd Firen-
zében posztgraduális képzésen vett részt, mindeközben a világ leghíre-
sebb koncerttermeiben lépett fel. 

Gyöngyösi Ivett a világ leghíresebb koncerttermeiben zongorázott 

Gyöngyösi Ivett jövőre a Vigadóban, a Zuglói 
Filharmonikusokkal lép fel         Fotó: Balogh Róbert

Hazahúzta a szíve a zuglói csodalányt Őszközépünnep

Holdsütemény-készítő 
workshop a Stefánia úti 

központban

Megkezd!dött az Ősz kö zép -
ünnep a Zuglóban nyáron 
megnyitott Kínai Kulturális 
Központban (KKK). Az ese -
ményt Holdünnepnek is ne -
vezik és minden évben a 
kínai naptár nyolcadik hó-
napjának 15. napján tartják, 
ami általában szeptember és 
október eleje közé esik.  
Az egyik legfontosabb kínai 
ünnep holdsütemény-készít! 
workshoppal indult. 
– A kulturális központ célja, 
hogy a magyar lakossággal 
megismertessük a kínai kul -
túrát, eloszlassuk a tévhiteket 
és közelebb hozzuk egy más -
hoz a két ország lakosságát – 
nyilatkozta Jin Hao, a KKK 
igazgatója, hozzátéve: intéz -
ményüket azért a kerü le -
tünk ben hozták létre, mert 
úgy ítélik meg, hogy jel-
legénél fogva jól illeszkedik 
a városrészünkben található 
olyan kulturális létesítmé -
nyek sorába, mint a H!sök 
tere, a Magyar Zene Háza és 
a múzeumok. Az eredeti for-
májában helyreállított Stefá-
nia út 77. szám alatti épü let- 
ben működ! kulturális köz -
pont számos ingyenes prog -
rammal várja az érdek l!d!- 
ket, rendeznek kínai néptánc- 
és harcművészet-bemuta tó -
kat és tanfolyamokat, köztük 
kaligráfus és kínai nyelvokta - 
tást is tartanak. A program ok - 
ról a https://www.fa cebo ok. 
com/CCCBuda pest oldalon 
lehet tájé ko zód ni.               I. S. 

Fotó: Balogh Róbert

Gyöngyösi Ivett szülő vá ro sá -
ban, Vásárosnaményben kez -
dett zongorázni. Csoda gye- 
reknek tartották, első ver se -
nyét kilencévesen nyerte. 
Családjával húsz éve költö-
zött Zuglóba, miután felvételt 
nyert a Zeneakadémia Kivé -
teles Tehetségű Gyermekek 
Kép  zőjébe. 2009-ben Cziffra 
György-díjjal tüntették ki.  
18 évesen komoly nemzetközi 
hírnévre tett szert, megnyerte 
az Euro Radio Zenei Versenyt, 
ő lett 2011 New Talentje és 
UNESCO-különdíjasa.  
2012-ben Junior Prima díjat 
kapott. 2014-ben az „Év em-
bere” lett Zuglóban és meg -
nyerte a Virtuózok televíziós 
tehetségkutató versenyt. 



– A korral jár talán, hogy igényem van visszatekinteni a gyermekkorra és a fiatal éveimre.  
Az én életem Újpesten kezd!dött 1946-ban, ekkor a mai IV. kerület még különálló település volt  
Budapest mellett – mondta a színművész, aki egy önéletrajzi napló írásába kezdett. Keresked! szülei  
mellett bátyjával együtt szép és harmonikus gyermekkora volt a viharos történelmi id!k ellenére, amely 
megviselte a családját.  
– Sokáig nem tudtam, mi szeretnék lenni, a kosárlabda körül forgott az életem a Könyves Kálmán  
Gimnáziumban. Csak évtizedekkel kés!bb jutott eszembe édesanyám abból  
az id!b!l való kérdése: „Egy szürke, hétköznapi ember akarsz lenni?”  
Talán emiatt is választottam a színészi pályát – emlékezett vissza Trokán 
Péter. Az el!adóművész két olyan személyr!l is beszélt, akik nagy 
hatással voltak rá. Egyik Tóth Ferenc, a gimnáziumi irodalom-
tanára, a másik a kiváló színészpedagógus, Bodnár Sándor, a 
Nemzeti Stúdió vezet!je volt.  
– A gimnáziumban kiderült, hogy jól mondok verseket, Tóth 
tanár úr biztatott, hogy induljak szavalóversenyeken.  
Észrevettem, hogy hatással vagyok a hallgatóságra, és nekem is 
jólesik verset mondani. Kés!bb, miután háromszor nem vettek 
fel a f!iskolára, a Nemzeti Stúdióban Bodnár Sándortól és az 
ottani tanáraimtól, valamint azoktól a színészóriásoktól, akik 
mellett statisztálhattunk, rengeteget tanultam az önismeretr!l 
és a helyzetszituációról – fejtette ki Trokán Péter, megjegyezve, 
Bodnár Sándor húszévesen küldte Radó Vilmoshoz.  
A színigazgató szerz!dtette Kecskemétre. Kés!bb – a pályáját  
szintén akkor ott kezd! – Ruszt József rendezte  
darabokban érett színésszé.  
– Latinovits Zoltán azt írja az egyik könyvében, hogy a színház a 
találkozások színhelye. Éless Bélával a találkozásom 
meghatározó volt. Karizmatikus színházi embert  
ismertem meg a személyében. Évekig játszottam az általa 
vezetett Budaörsi Színházban – emelte ki az el!adó -
művész, aki elmondása szerint a Papadimitriu Athinával 
közös színész lányaiért – Annáért és Nóráért – nagyon 
aggódott, amikor felvételiztek a színművészetire.  
– Anna kétszer esett ki a harmadik rostán, így har-
madszorra Nórával együtt felvételizett. Nóra délel!tti 
 vizsgája után már tudtuk, hogy felvették, Anna dél -
után került sorra. Kés!bb elmesélte, hogy gyakorlati-
lag mindent elszúrt a felvételin. Kerényi Imre, akinek 
aztán az osztályába került, egy szituációs gyakorlatot, 
a kiscsikó születése utáni 
esetlen, de kedves talpra 
állását kérte t!le, amit 
Anna dolgozott ki a 
felvételire, és amivel 
végül elkápráztatta a 
vizsgabizottságot. Úgy 
vélem, a színészethez  
nyolcvan százalék sze -
rencse és húsz százalék tehetség kell. Nagyon büszke 
vagyok a lányaimra, úgy látom, mellettük áll a szerencse   
– jegyezte meg Trokán Péter.  

Illés Sarolta 

Nem akart hétköznapi ember lenni
VENDÉGOLDAL 15

Trokán Péter úgy érzi, Kecskeméten, a Ruszt József rendezte darabokban érett színésszé 

Ritkán beszél a gyermek- és fiatalkoráról Trokán Péter, Jászai Mari-díjas színművész, érdemes művész, 
azonban zuglói látogatása alkalmával kivételt tett. Valler Gabriellának, a Civil Házban bemutatott Laza 
esti beszélgetések című műsorában még a lányai felvételijéről is mesélt a közönségnek.

Trokán Péter szerint  

a színészethez nyolcvan 

százalék szerencse és húsz 

százalék tehetség kell

  F
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András$ Tibor nemcsak a vívókat, az öttusázókat is tanítja a pengeforgatás titkaira

Két neveltje is olimpiai bajnok lett idén
Andrásfi Tibor vívóedző tanítványai a párizsi olimpián két sportágban is aranyérmet szereztek. 
Munkája eredményeként fia, i%abb Andrásfi Tibor a párbajtőrvívó csapat tagjaként, Gulyás Michelle 
pedig öttusázóként állhatott a dobogó legmagasabb fokára. Emellett a vívást tőle tanuló UTE-s 
Tamás Botond augusztusban megnyerte a szófiai junioröttusa-Európa-bajnokságot. 

– Nem volt sok id!m pihenni – jelentette ki Andrásfi Tibor 
rövid nyaralását követ!en. Hozzátette: az olimpia miatt Tamás 
Botondot nem tudta elkísérni az Európa-bajnokságra.  
Csak rövid pihen!t engedhetett meg magának, mert szeptem-
ber 2-t!l megkezdték a vívóedzéseket a Sz!nyi úton, ahol sok 
fiatal várja. Ma Andrásfi Tibor az egyik legkeresettebb 
vívóedz! hazánkban. Ezt annak köszönheti, hogy az 
elmúlt években számos pár bajt!röz! tehetséget 
nevelt a sportágnak.  
A munkájára az öttusázók is felfigyeltek, így két 
területen is helyt kell állnia.  
– Az öttusának is fontos eleme a vívás, oly -
annyira, hogy a legjobb öttusázók még a vívó-
versenyeken is megállják a helyüket – fejtette 
ki az edz!, megjegyezve: els!sorban vívókat 
képez a BVSC-Zugló vívótermében, de nagyon 
sokat foglalkozik az öttusázókkal is. 
Andrásfi Tibor Szatmárnémetiben n!tt fel, 
ott lett bel!le vívó. Miel!tt 1990-ben át-
települt Magyarországra, tizenhá -
rom szor nyert korosztályos és fel - 
n!tt bajnoki címet Romániában. 
Els! és egyetlen magyar klubja a 
BVSC, amely versenyz!jeként 
csapatbajnoki címet, válogatott 
kerettagságot és Universiade-
ezüstérmet szerzett. Sportolói 
pályafutását befejezve egye -
sületénél kezdett edz!sködni. 
2007 óta tanítványai közül 
többek között Györgyi Le -
vente, Újvári Dániel, Hamar 
Balázs, Kiss Gerg! tért ha -
za éremmel a nagy ver se -
nyekr!l. Az edz! fia, And - 
rásfi Tibor is több érmet 
szerzett már, 2023-ban 
csapatban feln!tt Eu-
rópa-bajnok, idén pe dig 
egyéniben bronzérmes 
lett. Andrásfi Tibor szá -
mára a nagy áttörést  
az idei párizsi olim -
pia hozta, melyre há -
rom tanítványa, i#abb 
And rásfi Tibor pár -
baj t!rvívó, Gulyás  és 
Szép Balázs öttu -

sázó kvalifikálta magát. 
Közülük az edz! fia csapat-
ban, Gulyás Michelle egyé -
niben lett olimpiai bajnok, 
míg Szép Balázs a tízedik 
helyen végzett. I#abb And -

rásfi Tibor egyéniben egy 
hajszállal maradt le a 

dobogóról.  
– Fantasztikus él m é ny 
volt az olimpia!  
Jó volt testközelb!l 
látni a tanítványaim 
remek szereplését. 
Ráadásul nemcsak 

edz!ként,  
 

 
 
 

 
 

h a n e m 
ap a k é n t 

is büszke 
lehettem – 

emelte ki 
Adrásfi Tibor, 

hozzátéve: na -
gyon várja az új 

kezd! vívóikat és 
öttusázókat, akik 

közül szeretné a jö -
v! Gulyás Michelle-jeit 

és And rásfi Tiborjait ki -
nevelni. 
                                   Riersch Tamás 

I$abb Andrásfi Tibor  
Párizsban csapatban  

szerzett olimpiai aranyérmet 

Fotók: Balogh Róbert

Andrásfi Tibor 
edzőként és apaként 

egyaránt  
büszke fiára
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48 év után, idén nem állami 
intézményben rendezték meg 
a World Press Photo kiál-
lítást. Az október 27-ig lát -
ható tárlatnak a Főpol gár- 

mesteri Hivatal közreműködésével ezúttal a Biodóm ad otthont. Karácsony 
Gergely f!polgármester beszédében kiemelte, a kiállítás befogadása a f!város 
részér!l nem volt kérdés, ez hozzátartozik a budapestiséghez. Désirée Bonis, 
a Holland Királyság nagykövete szerint a fotók megrázóak, de ezek formálják 
a véleményünket és cselekedeteinket. Tavaly a kiállítást a Magyar Nemzeti 
Múzeumban korhatárossá tették, vélhet!en ezért jelent meg az idei tárlatnyi -
tón a World Press Photo Foundation igazgatója, Joumana El Zein Khoury, aki 
felszólalásában a 31 díjazott alkotás közül a Venezuelából USA-ba te her -
vagonokon utazó migránsokról és a királylepkék vándorlásáról készült 
képeket emelte ki. A rendszerváltás óta a nemzetközi tárlatot hazánkban szer -
vez! Révész Tamás fotóművész úgy fogalmazott, nem volt könnyű út a 
Múzeum körútról a Múzeum negyedbe eljutni.                                 Illés Sarolta 

WORLD PRESS PHOTO

Megérkezett  
az Európai  
Fáklya 

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Az Európa 2000 Gimnázium vette át és !rzi az Európai 
Unió Tanácsa magyar elnöksége ideje alatt a pozíció 
egyik szimbólumát, az Európai Fáklyát. A tanintézet 2018 
óta az Európai Parlament Nagykövet Iskolája. Ennek 
keretében tanulói már jártak Brüsszelben és Strasbourg-
ban, illetve számos európai programban vettek részt.  
A belga elnökség alatt a fáklyára az Athénée Royal de la 
Rive Gauche vigyázott. Az iskola úgy döntött, a 62 ma 
gyar Európai Parlament Nagykövet Iskolája közül a 
zuglóinak adja át a szimbólumot. Az Európai Fáklyát a 
belga oktatási intézmény képvisel!i a kerületünkben 
működ! iskolának szeptember 23-án ünnepélyes küls! -
ségek között adták át az Európa 2000 Gimnázium ud-
varán. A lángot szimbolizáló üvegalkotást az iskola egyik 
vitrinjében helyezték el. Az Európai Fáklya zuglói tar -
tózkodása alatt a gimnázium számos uniós elnökséggel 
kapcsolatos programot rendez. A fáklyát 2025 elején a 
következ! soros elnök, Lengyelország egyik nagykövet 
iskolája kapja majd                                                           R. T.

Üzenet a valóságról

Fotók: Balogh Róbert
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ÖNKORMÁNYZATI  KÉPVISELŐK

TALPASSYNÉ  
NAGY MARGIT  
Fidesz • 1. EVK 
ogramat@gmail.com 

RUSKAL-KLEMM CSILLA 
Momentum • 2. EVK 
 
rk.csilla@momentum.hu 

VÁRNAI LÁSZLÓ  
CivilZugló • 4. EVK 
+36 70 436 0767  
varnai.laszlo@zuglo.hu 

BORBÉLY ÁDÁM 
Fidesz • 5. EVK 
+36 1 614 5009 
adamborbely88@gmail.com 

BUSZNYÁK IMRE  
Momentum • 3. EVK 
+36 70 479 3835 
busznyak.imre@momentum.hu 

MOLDOVÁNYI ZSOLT  
CivilZugló •  8. EVK  
 
zsolt.moldovanyi@gmail.com  
  

MATYASOVSZKI TAMÁS  
Fidesz • 13. EVK 
 
matya.tamas@gmail.com 

KINISCH ANDREA 
DK • 6. EVK 
+36 30 6264631 
kinisch.andrea@zuglo.hu 

SZABÓ GÁBOR  
Momentum • 7. EVK  
 
szabo.gabor@momentum.hu

BOMBA GÁBOR 
MKKP 
 
gaborbomba@gmail.com 

ROZGONYI ZOLTÁN  
Fidesz 
+36 30 433 6079  
rozgonyi66@gmail.com 

CZEGLÉDI JÁNOS 
Mi Hazánk 
 
czegledi.janos@gmail.com 

GYŐRFFY PÉTER  
MKKP 
 
gyor(y.peter.zuglo@gmail.com 

KIS ILONA 
Összefogás Zuglóért 
LEMONDOTT KÉPVISELŐI 
MANDÁTUMÁRÓL 

HEVÉR LÁSZLÓ GYÖRGY 
DK • 14. EVK 
+36 70 436 0768 
hever.laszlo@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
 
+36 70 479 3847 
polgarmester@zuglo.hu 

El!zetes bejelentkezés után fogadóóra  
minden hétf!n 16 órától. Amennyiben  

a bejelentkez! mozgásában korlátozott,  
kérjük jelezze!

ALPOLGÁRMESTER

PARLAMENTI  KÉPVISELŐK

DR. PECHÓ  
NAPSUGÁR 
+36 1 872 9308 
aljegyzo@zuglo.hu 

HADHÁZY ÁKOS 
8. OEVK 
zuglo@hadhazyakos.hu 

VAJDA ZOLTÁN 
13. OEVK 
+36 70 673 9723 
hello@vajdazoltan.hu 

BUSZNYÁK IMRE 
+36 70 479 3835  
busznyak.imre@momen-
tum.hu 

ALJEGYZŐ

POLGÁRMESTER

LISTÁS  KÉPVISELŐK

TÓTH ATTILA 
DK • 2. EVK 
+36 70 479 3837 
toth.attila@zuglo.hu 

LEPSÉNYI LÁSZLÓ 
DK • 10. EVK 
+36 70 477 5122 
lepsenyi.laszlo@zuglo.hu 

BITSKEY BENCE 
DK • 11. EVK 
+36 20 278 0977 
bitskey.bence@zuglo.hu 

TÓTHNÉ FERENCSÁK 
KLÁRA • Fidesz • 12. EVK 
+36 70 953 7578 
ferencsak.klara@zuglo.hu 

DR. JUHÁSZ-PINTÉR PÁL 
Fidesz 
+36 70 905 08 24 
juhaszpinter.pal@zuglo.hu
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PÁLYÁZATOK 
 
 

Zugló Önkormányzatának  
Népjóléti Bizottsága döntött arról,  

hogy 2024-ben  is kiírja  
a  „Jó Sportoló, Jó Tanuló Díj”,  

valamint  
a „Fiatal Zuglói Sportolók Díj”  

és a „Zuglói I$úsági Közösségi Díj”  
pályázatokat. 

 

Mindhárom pályázat  
benyújtásának határideje:  

2024. október 18.  11.30 óra 
 

A pályázatok benyújtásának  
módjáról a www.zuglo.hu  
honlapon tájékozódhatnak.  

A pályázat letölthető a www.zuglo.hu  
oldalról (mely a Hivatal/Pályázatok/ 
Önkormányzat által kiírt pályázatok  

útvonalon érhető el),  
vagy átvehető a hivatal  

ügyfélszolgálatán. 
 

A pályázattal kapcsolatban 
további információ  

a 872-9396-os  
telefonszámon,  

illetve a geier.robert@zuglo.hu 
címen kérhető. 

KÖVESSE  
Zugló 
hivatalos  

Facebook-oldalát!

Friss és 
közérdekű  

információk!  
25 ezer követő!

facebook.com/zuglo14/
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FESTÉST, MÁZOLÁST, TA PÉTÁ-  
ZÁST és BUR KO LÁST válla lok 
takarítással, fó liá zás sal. Nyug- 
díjasoknak kedvezmény.  
Telefon: 06-30-422-1739 
 
GÁZKONVEKTOROK KARBAN- 
TARTÁSA, JAVÍTÁSA, FEL ÚJÍ -
TÁSA, BEÜZE ME LÉ SE. GÁZ TŰZ - 
HELYEK BE KÖ TÉSE. GÁZ KÉ -
SZÜLÉKEK ÁL TALÁNOS KAR -
BANTAR TÁ SA. GÁZ CSATLA- 
KOZÓK CSE RÉJE, MEGSZÜN-
TETÉSE. Tel.: 06-30-443-2031  
 
VÍZSZERELÉS, VILLANY BOJLE - 
REK VÍZKŐTELE NÍ TÉSE. Csa -
pok, szifonok vécé tartályok cse -
réje, javítása. Mosó-, mosoga tó- 
gépek be kö tése. Duguláselhá -
rítás anyag beszerzéssel.  
Telefon: 06-30-447-36-03   
 
TEHERTAXI! Költöztetés pre cíz 
munkavégzéssel! Megbízható ra - 
kodókkal, gyors ügyintézéssel. 
Igény esetén dobozok, csoma go -
lóanyagok. Komplett csoma go -
lási te vé kenység! Lomtalanítást 
is vállalunk. 06-70-214-4235 
 
KÁRPITOSMUNKÁK: ÁTHÚ -
ZÁSOK, FELÚJÍTÁSOK, ja ví- 
tások, szivacs- és rugócse re, in -
gyenes felméréssel és szállítás-
sal. Több mint 200-féle szö vet- 
mintával és garanciával. 30 éves 
szakmai tapa sztalattal! Keres -
sen bizalommal! Girászi Attila 
Tel.: 06-1-291-6393 • 06-30-438-
3514 • gira szia ttila @ gm ai l .com  
 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZ-, 
KÖZPONTIF)TÉS-SZE RELÉS, 
ázások, cs!törések megszüntetése. 
Mosdók, WC-tartályok cseréje. Csa - 
torna ka merázás. Ingyenes kiszál-
lás. 402-4330 • 06-20-491-5089 
 
KLÍMAMEN: klímatisztítás, -kar- 
 bantartás, -csere, új klíma te le -
pítése. Hívjon bizalommal! 
Telefon: 06-30-857-2653 
 
LAKÁSFELÚJITÁS!  Szobafestés, 
parkettázás, ta pé tázás, vízszerelés, 
csempézés, villanyszerelés, k! mű -
ves- és kisebb munkák is garan-
ciával. Generálkivitelez! • HA  - 
LÁSZ TIBOR • Telefon: 202-2505, 
06-30-251-3800   
 
Hagyatéki eljárásokban, végin-
tézkedések-végrendeletek el ké -
szí tésében, ingatlanügy letekben 
jogi képviselet ellátása. Szükség 

esetén házhoz megyek! Hívjon 
bizalommal, dr. Barna Tamás 
ügyvéd: 06-20-9691-377 (Iroda: 
1071 Bp., Dózsa György út 70.; ka-
marai azonosító: 36057186). 
 
SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vál-
lal festést, tisztasági festést, má-
zolást, tapétázást, lépcs!ház- és 
homlokzatfestést.  
Telefon:  06-30-609-4294 
 
RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ -
SZÖBÖK BESZERELÉSSEL. Zá -
rak, kilincsek, pántok, zsa né rok 
cseréje, régi ajtók, ablakok fel újí -
tása, szigetelése. Telefon: 06-20-
381-6703, 251-9483 
 
KÁRPITOS javítást, áthúzást vál-
lal. Telefon: 2212-392, 06-20-
553-8582. XIV. ker., Nagy Lajos 
király útja 43/B (Fogarasi sarok) 
 
Klímatelepítés. Klímakarbantar -
tás. Molnár Ádám:  +3670 371 3367 
Hívjon bizalommal! 
 
V I L L A N Y S Z E R E L É S :  
konnektorjavítástól, LED-lám pa 
felszerelést!l a lakás teljes elektro- 
mos rendszerének fel újításáig min - 
dent vállalunk. Leinformálható 
zuglói szerel! 06-30-336-90-42 
 
Épület, intézménytakarítást, ker -
tészeti munkákat válla lok, telefon: 
06-20-352-7731 
 
Teljeskörű festés-mázolás, akár 
gyors kezdéssel, vakolatjavítás.  
Kovács Gergely. Telefon: 06-30-
568-6255 
 
VÍZSZERELÉS. Csapok, szifonok, 
WC-k, WC-csészék, mosdók stb. 
cseréje. Új ve ze tékek kiépítése. 
Akciós WC-tartály csere 32.990 
fo rint ért, új műanyag WC-tar tály-
lyal és munkadíjjal együtt.  
Telefon: 06-20-412-0524 
 
Tisztasági festés 800 Ft/m2-t!l. 
Lakások, kerítés mázolása, par ket- 
 ta csiszolás. Telefon: 06-20-9455-
473; 06-30-499-1814 
 
Ha tud olyan kis munkát, amit más 
nem vállal, mi elvégezzük. K! mű -
ves, burkoló, fest!, ács, víz-gáz-
villanyszerel! szakemberek áll - 
nak rendelkezésre. Fürd!szoba 
felújítása, kád cse réje zuhanyka -
binra. Teljes  kö rű lakásfelújítást 
is vállalunk. Tel.: 06-30-457-2666 
 
SOS lakásszerviz: víz-gáz-fűtés -
szerelés, gázkészülék-javítás, du -
guláselhárítás. 06-30-269-0001 

GYORSSZERVÍZ–Dugulásel-
hárítás, víz-, villany-, gázszere lés, 
készülékcsere teljes ügy inté zés -
sel! Garanciával! 06-20-334-34-38 
www.0-24szerviz.hu  
 
Takarítást, ablakpucolást vállalok 
magánszemélyeknél. Megbízható, 
leinformálható hölgy.  
Telefon :  06-20-257-8407 
 
Szétesett-meglazult székek, asz-
talok JAVÍTÁSA, ragasztása, újra -
lak kozása. – Antik bútorok RES - 
TAURÁLÁSA – kézi politúrozás-
sal – faintarzia-készítéssel. Kap -
hatók sajátkészítésű: AJÁN DÉK- 
TÁRGYAK - lámpabúrák - GYE -
REKJÁTÉKOK- faliképek- füllbe-
valók. ITT ta lálja: www: Molnár 
Attila Intar zia (30 típusú fotóal-
bumban) Molnár Attila intarzia -
műv é s z - b ú  t o r r e s t a u r á t o r : 
(hé tf!t!l szom  ba tig 14–20 óra 
között: 06-20- 443-4663)  
molnarintarzia@gmail.com.  
 
Ebédszállítást vállal megbízható 
fiatalember Budapesten és Pest 
Megyében. Els! alkalom in gye -
nes. Hétf!t!l péntekig. Telefon: 
06-70-161-7893 
 
Ács, tet!fed!, bádogos munkák, 
régi, új tet! készítése, palatet!k 
javítása. Beázás megszüntetése. 
Generál kivitelezés. Telefon: 06-
30-656-8107 
 
Tet!fed! bádogos, ácsmunkákat 
vállalok nagyobbakat és kiseb -
beket is. Telefon: 06-30-130-0618 
 
Tetődoktor! Régi hajlott tet!k 
javítása, cseréje, beázás elhárítás, 
bádogozás, Lindab tet!, új  
tet! cserepezése, kisebb javítások, 
SOS munkák: 06-20-466-2774 
 
Folyamatos betegellátás! Nem 
kell fáradoznia, házhoz megyek. 
Mindenféle sebek szakszerű ke -
zelése, kötözése, vérnyomásmérés, 
vércukormérés, infúzió lefolya -
tása, orvosával konzultálva. Szili 
Ildikó, telefon: 06-70-201-4316 
 
Fűnyírás-fűkaszálás-bozótirtás-
sövénynyírás, veszélyes fák ki vá -
gása, koronaigazítás, zöld hulla- 
dék-elszállítás, metszés, perme-
tezés, rotálás, tereprendezés, elha -
nyagolt zöldterületek kezelése 
díjtalan kiszállással. Keressen bi -
zalommal! Jakab József, telefon: 
06-20-327-2220 
 
 
 

 
 
BEÉPÍTHETŐ TETŐTERET, LA-
POSTETŐT keres épí tész mérnök 
saját részre, homlokzat és tet! 
h!szigetelésért, társas ház-fel újí tá -
sért cserébe. Tel.: +36-30-451-2169 
 
  
REDŐNY, RELUXA, napellenz! 
stb. szerelése, javítása, garanciá-
val! Zuglói red!nyös. Telefon:  
06-70-341-9489, 06-20-341-0043 
 
 
 
KÖNYVEKET, KÖNYV TÁ RA KAT, 
M)TÁRGYAKAT 1945 ELŐTTI 
KÉPESLA PO KAT VÉRTESI AN -
TIK VÁ RIUM VÁ SÁROL. Azon-
nali fi zetés. Díjtalan ki  szál lás. 
www.vertesiantikvarium.hu  
Telefon: 06-20-425-6437  
 
 
ADAMOV ANNA TERMÉ SZET - 
GYÓGYÁSZ, REFLEXOLÓGUS, 
akupunkt!r, spirituális gyógyí tó, 
cupping terápia. XIV., Erzsébet 
királyné 11. Minden be tegséget 
gyógyítok. Tel: 220-8165, 06-30-
450-0821 
 
Házhoz megyek! Fogsor ké szí -
tését, javítását vállalom garanciá-
val. Hívjon bizalommal! Telefon: 
06-20-980-3957 
 
GYÓGYPEDIK)R: Ben!tt kö röm, 
tyúkszem eltávolítása, dia béteszes, 
érszűkületes lábak szakszerű ke -
zelése! Házhoz is megyek! Fontos 
számomra a bi zalom! Ildikó 06-
30-343-4443 
 
 
Papp István – kerületi szakember 
Számítógép és laptop javítás, kar-
bantartás helyszíni kiszállással. 
Javítás nagy tapasztalattal, tisz tes -
ségesen! Telefon: 06-20 418-1813 
  
COMPUTER KLINIKA – szá mí tó -
gép javítás, karbantartás, b!vítés, 
vírusirtás, telepítés ingyenes ki -
szállással. Hívjon bizalommal! 
Telefon:  06-30-857-26-53  
 
SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA 
helyszínen, hétvégén is. Ví rus ir -
tás, tanácsadás, telepítések, al kat -
részcsere garanciával. In gyenes 
kiszállás. Aradi Zoltán.  
Telefon: 06-70-519-2470  
E-mail:  szerviz@azpc.hu  
 
 
 

Szolgáltatás

Egészség

Számítógép

Könyv

Ingatlan

Red!ny, reluxa
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Jómódú fiatalember egyedülálló 
id!sebb hölggyel ismerkedne. 
Telefon: 06-70-392-4354 
 
 
Almási Katalin vásárol érték-
becsléssel legmagasabb á r o n! 
Bútorokat, órákat, festmé nye -
ket, dísztárgyakat, kristályt, 
por celánt, könyveket, író gé pet, 
varrógépet, szőrmebun dát, csip -
két, bizsukat, ki tüntetést, régi 
pénzt, teljes hagyatékot. Díjta-
lan kiszállással!  
Telefon:  06-30-308-9148   
 
 
 
Életjáradékot fizetne leinformál-
ható ügyvéd/pedagógus házaspár 
ingatlan örökléséért. Keressen 
bizalommal a 06-70-252-4897 te -
lefonszámon. 
 
Eltartási szerz!dést kötnék id!s 
hölggyel, úrral, házaspárral. Sze -
retetteljes gondoskodás. Telefon: 
06-20-410-8173 
 
Fiatal diplomás házaspár élet já ra -
déki szerz!dést kötne id!s hölgy-
gyel vagy úrral. 06-30-965-0495 

Eltartási vagy örökösödési szer -
z!dést kötnénk id!s személlyel. 
Megoldjuk gondjait, segítünk min-
denben (rezsi vagy hitel), ottlakás-
sal vagy anélkül.  06-30-954-3987 

20 éves fiatal pályakezd! lány 
életjáradéki, tartási szerz!dést 
köt ne id!s hölggyel, úrral. 
Te l e fo n :  0 6  7 0 - 2 4 8 - 5 1 8 9  
 
Jó anyagi háttérrel rendelkez! fi-
atalember életjáradéki, illetve 
tartási szerz!dést kötne hosszú -
távú befektetést céljából id!s 
személlyel. Hívjon bizalommal. 
Te l e fo n :  0 6 - 7 0 - 2 2 3 - 3 5 8 8  
 
Fiatal pár életjáradékot/eltartási 
szerz!dést kötne! Szívesen se gí -
tünk az élet minden terén.  
Te l e f o n :  0 6 - 3 0  4 5 2 - 5 0 7 4  

 
 
 
 

Régiség

Rendelje meg  
hirdetését még ma! 

zugloilapok@zuglo.hu

Egyéb

Programjaink Budapest Fôváros
XIV. Kerület Zugló Önkormányzatának
támogatásával valósulnak meg.

Zuglói Cserepes
Kulturális Non-profit Kft. PROGRAMJAINK

CSEREPESHÁZ                                              
1144 Budapest, Vezér u. 28/b                       
T: 363-26-56 
 www.cserepeshaz.hu

KULISSZATITKOK
Október 18. péntek 18.00 óra 
Vendégünk: GÁRDOS PÉTER 
filmrendezô 
Belépô: elôvételben 2 000 Ft,
az elôadás napján 2 500 Ft
Jegyek online: https://oneticket.hu/ 

HANGVARÁZS KONCERTEK
Október 12-én (szombat) 16.00 órától 
A SZOLNOKI SZIMFONIKUS ZENEKAR 
tagjainak közremûködésével
Belépô: 1 900 Ft / fô / alkalom
Családi belépô: 5 700 Ft / 4 fô

MAGYAR TÁNCHÁZ GYEREKEKNEK
– APRÓK TÁNCA
Október 13., 20., 27., és november 3. 
(vasárnap) 11.00 órától
Elôtte 10.00 órától
KÉZMÛVES FOGLALKOZÁS
Kiss Erzsébet vezetésével.
Belépô: 1 000 Ft / fô

ÔSZI SZÜNET 
Október 29. (kedd) 10.00-11.10
és 11.30-12.40 
KÉZMÛVES FOGLALKOZÁS
A belépés díjtalan! Jelentkezés: 
szervezo.cserepeshaz@cserepeskft.hu

A SAMODAI JÓZSEF ZUGLÓI
HELYTÖRTÉNETI MÛHELY
PROGRAMAJÁNLÓJA:

KIÁLLÍTÁS
EMLÉKMENTÔK – Egykori és mai zuglói 
lakosok visszaemlékezései
Helyszín: Zuglói Civil Ház
(1144 Bp., Csertô park 12.)
Megtekinthetô október 11-tôl
november 4-ig munkanapokon
9-19 óra között.

MÛHELYTITKOK
Október 25. (péntek) 17.00 óra
Helyszín: Cserepesház
(1144 Bp., Vezér utca 28/b)
MUNKÁCSY KULTUSZA KÉPESLAPOKON –
Tumpek Zoltán vetített képes elôadása
A program ingyenes.
Részvételi szándékát kérjük jelezze
a helytortenet@cserepeskft.hu
email címen!

Lipták Villa
1146 Budapest, Hermina út 3
T: 220-67-77 • www.liptakvilla.hu
 

LIPTÁK GALÉRIA

Október 16. (szerda) 18.00
„A PILLANATOK BÛVÖLETÉBEN ... “
Blumenschein Ágota
és dr. Szabó Sándor (BOSA) 
alkotómûvészek kiállítása
A megnyitón való részvétel díjtalan!

November 6. (szerda) 18.00
EMOTION AND ART
– Rohonczi Viktória Barbara
fotókiállítása
A megnyitón való részvétel díjtalan!

ÔSZI SZÜNETI
KÉZMÛVES FOGLALKOZÁS
Október 29. (kedd) 10.00 – 12.00
Játékos falevelek
A részvétel díjtalan!

CSALÁDI VASÁRNAPOK
November 10. (vasárnap) 10.00 
Zöld Péter
– interaktív „bújócska-mese”.
A Majorka Színház elôadása.
Az elôadást kreatív foglalkozás követi.
Óvodás kortól ajánljuk!
Jegyek a helyszínen és online
az alábbi linken válthatók:
https://oneticket.hu
 

Zuglói Civil Ház 
1144 Budapest, Csertô park 12.
T: 789-23-97,
799-90-67
www.zugloicivilhaz.hu

A Stand Up Brigád bemutatja: 

Október 9. (szerda) 19.00 óra 
Tóth Imre, Bruti önálló estje

November 6. (szerda) 19.00 óra
Szikra Laci önálló estje

Jegyek válthatók:
A helyszínen hétfôtôl péntekig
10.00-19.00 óra között
A belépôjegyek ára: 4490 Ft

SZÍNHÁZI ELÔADÁS 
Október 14. (hétfô) 19.00 órától
LAZA ESTI BESZÉLGETÉS
VÁSÁRY ANDRÉVAL
Jegyek vásárolhatók a Civil Házban.
Jegyek ára: 4 000 Ft

Zuglói Ifjúsági Centrum
1145 Budapest, Uzsoki u. 57 
T: 251-19-10
www.zic.hu

ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ
FIATALOKNAK
Beszélgetés és játékos
foglalkozások gyermek-
és ifjúsági szerzôkkel
November 5. (kedd) 14.30-15.30
Vendégünk: IGAZ DÓRA
gyermek és ifjúsági író
A belépés díjtalan!

INTERNETES KLUB
Interaktív foglalkozás,
idôskorúaknak.
Saját laptopot és tabletet is
hozhatnak magukkal az érdeklôdôk.
Kedd 15.00-16.30 óráig
Vezeti: Tamusné Varga Erzsébet,
számítástechnika tanár
A szolgáltatás ára: 800 Ft/ alkalom

Társkeres!



A program kezdetén Majkó Zsuzsa, a 
Helytörténeti Műhely vezet!je elmondta, 
az istvánmez!i villanegyed területe része 
volt a Városliget kib!vítésére szánt öve -

zetnek. A fejlesztésre nem volt pénz, e z é rt 
a hely egy részét felparcellázták és el ad -
ták. A telekre legfeljebb kétemeletes 
nyaralókat lehetett építeni, de a befekte -
t!k üdül!k helyett hat-nyolc szobás úri la - 
kásokkal rendelkez! bérvillákat emel t e k.  

A helytörténeti séta Szenes Mór bizto -
sítóintézeti f!felügyel! Thököly úti sze-
cessziós bérpalotájának felke re sé sével 
indult, majd a csoport megszemlélte a 
Cházár András utca sarkán álló egy - 

e meletes, historizáló-eklektikus épületet, 
amely egykor a Vasas szakszervezet 
székháza volt. Kés!bb a házban a Glória, 
majd a Sport mozi működött. A csoport 
a Rózsafüzér Királynéja templomról 
megtudhatta, hogy a neogótikus szen - 
t élyt Hofhauser Antal tervezte és Paul-
heim Ferenc építette. Majkó Zsuzsa azt is 
elmondta, hogy a templom zárdáját 1956-
ban szükségkórháznak használták.  

Itt volt gyakorló orvos Tóth Ilona, akit a 
forradalom után kivégeztek. A séta részt -
ve v!i a Cházár András utcában meg te- 
kintették Rákos Manó épületszobrász 
bécsi geometrikus szecesszió jegyeit vi -
sel! műteremvilláját, és a ház el!kert -

jében álló, titokzatos múltú oroszlán -
szobrot. Megismerték az ELTE Radnóti 
Gyakorlóiskolája történetét, amely iz ra -
elita gimnáziumnak épült és a vészkor -
szakban az üldözöttek egyik mentsvára 
volt.  A csoport meglátogatta a Szabó Jó -
zsef utcában a Református Egyház Zsi-
nati Székházát és Róna József szobrász 
neobarokk villáját, melynek telkén mű -
köd! ércöntödében számos budapesti 
szobor készült.    
A Róna-villa közelében építette fel 
Ungár Mór épületszobrász szecessziós 
házát, amelybe 1945-ben Révai József, a 
Rákosi-korszak kultúrpolitikusa köl tö -
zött és szomszédja lett a Ho(mann-villát 
elfoglaló Rákosi Mátyásnak.  

A séta ve zet! szavaiból kiderült, a diktá-
tornak a fotózás, míg feleségének a ke -
rámia ké szítés volt a hobbija. A műterem 
és a Sztálintól kapott fotólabor a ház 
alagsorában volt. Az Abonyi utcában a 
párt vezet! villája melletti art déco épü -
letben 1945 augusztusában szó ra ko zó -
helyet nyi tottak a Szövetséges Ellen!rz! 
Bizottság angol–amerikai tagjai számára, 
amelyet a kommunista párt két év után 
bezáratott.  
A helytörténeti séta az Izsó utcában Ma -
lonyay Dezs! írónak az erdélyi építészet 
stílusjegyeit magán visel! villájánál zá -
rult, amely ma a Budapesti Román Kul-
turális Intézetnek ad otthont. 

Papp Dezső 
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Istvánmez! villanegyedében sétáltak
Istvánmező villáival ismerkedhettek meg mindazok, akik a kulturális örökség napján részt vettek a 
Samodai József Zuglói Helytörténeti Műhely vezetett sétáján. A megjelentek többek között Szenes Mór 
bérvilláját, Rákos Manó műteremházát és Rákosi Mátyás zuglói lakhelyét keresték fel.

Malonyay Dezs!nek az erdélyi építészet stílusjegyeit magán visel! otthonát is felkeresték

Tóth Ilona 2023-ban emelt emléktáblája 
a Cházár András utcában 

A Thököly úton magasodó neogótikus 
Rózsafüzér Királynéja templom 

zárdáját 1956-ban szükségkórháznak 
használták

Szenes Mór szecessziós bérvillájának 
díszítőelemei vakolóanyagból készültek

Majkó Zsuzsa minden villáról mesélt 
egy-egy érdekes történetet 

Rákosi Mátyás zuglói lakhelye min-
denki érdeklődését felkeltette 

Fotók: a szerző felvétele



Garay Klára Rákosrendez! és az M3-as 
felett című sétája a Dr. Török Béla Iskola 
el!l indult és a MÁV-telep közelmúltban 
kiürített házáig vezetett. A városvéd! 
vezetéseinek érdekessége, hogy a séta 
témáján túl kísér!i figyelmét mindig 
ráirányítja a természetre és annak pótol-
hatatlan értékeire. Az esemény részt -
vev!i – átkelve az M3-as és a vasúti sínek 
felett átível! gyalogoshídon – megtekin-
tették a Hungarocamion egykori székhe-
lyét, amelynek elhanyagoltságában is 
szép ligete Garay Klára elmondása sze -
rint klíma helyett hűtötte hajdanán a 
központ épületét. A séta során szó esett 
az 1900-as évek eleji nagy vasutas -
sztrájk ról is, amely Rákosrendez!re irá -
nyította egész Európa figyelmét.  

A gyalogtúrán az is láthatóvá vált, hogy 
a MÁV tulajdonában lév! állami terület -
re tervezett Mini-Dubaj néven elhíresült 
beruházás milyen hatalmas területet ölel 
fel. A Mozgásjavító EGYMI épületegyüt -
tesében Berényi Éva és Suhajda Péter 
vezették végig az érdekl!d!ket. Többek 
között megmutatták azt a két éve egy an-
tikváriumból el!került ven dég könyvet, 
amelyben nem szerepelnek dátumok, 
csak a jogel!d intézményt felkeres! 
prominens személyek nevei, köztük gróf 
Tisza István miniszterelnöké.  
A létesítmény Wechselmann Ignác és fe-
lesége adományából, végakaratuknak 
meg felel!en a vak gyerekek oktatási in-
tézményének épült.  
Terveit Lajta Béla készítette, akinek ez 
volt az els! nagyobb megbízása, és ma -
gyar népi motívumok felhasználásával 
tette egyedivé a létesítményt.    

A Lipták Villában Harrach Péter, a kul-
turális intézmény vezet!je fogadta a 
Garay Klára vezette séta résztvev!it.  
Az érdekl!d!knek a százéves épület 
azon részeit is megmutatta, ahova máskor 
nem lehet bejutni.  

Az intézményvezet! elmondása szerint 
dr. Lipták Pál építési vállalkozó villáját 
maga tervezte és építtette 1924–25-ben.  
A sikeres üzletember els!ként szerzett 
Magyarországon mű szaki doktori címet. 

Az épület múltjáról szólva kiderült, hogy 
volt id!, amikor úttör!házként funk ci o -
nált és az irodához vezet! lépcs! fala 
azért üt el a többi faburkolattól, mert egy 
filmforgatás mi att mahagóni színűre fes-
tették át.                                   Illés Sarolta 
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Titkos szobák és nevek nyomában
Az idei Európai Kulturális Örökség Napja az Úton és tengeren címet viselte. Ezen belül Az utak – 
hálózatok – kapcsolatok témát Garay Klára városvédő Rákosrendezőt, a Lipták Villát és a Mozgás-
javítót érintő séta keretében dolgozta fel. Az érdeklődők a Bosnyák téri vásárcsarnokot is megláto-
gathatták, amely először csatlakozott a Nyitott Piacok Napjához.

A Kulturális Örökség Napja kapcsán megrendezték a Nyitott 
Pia cok Napját is, amelyhez az 1962-ben épült Bosnyák téri 
vásár csarnok először csatlakozott. Itt a szőlőé volt a főszerep 
és a kereskedők akciókkal várták az érdeklődőket. 

Különleges vendégkönyvet állított ki a Mozgásjavító a Kulturális Örökség Napján

Garay Klára a résztvevőket átvezette az 
M3-as és a vasúti sínek felett átívelő 

gyalogoshídon is

Mozgásjavító intézet jogelődjének két éve 
előkerült vendégkönyvébe prominens 
személyek írtak            Fotók: Balogh Róbert

A százéves Lipták Villa azon részeit is 
megnézhették az érdeklődők, ahova 

máskor nem lehet bejutni
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A megnyitóünnepségen a ma -
gyar zászlót viv! Illés Fanni 
korábban az egyik zuglói kol-
légium lakója volt. A sportoló 
a tokiói arany után Párizsban 
ezüstérmet szerzett 100 mé -
teres mellúszásban, SB4 kate -
góriában. A záróünnepségen 
Kiss Péter Pál parakajakos 
vitte a magyar zászlót, aki 
Tokió után a francia f!város-
ban is megnyerte a KL1 ka -
tegória versenyét.  

A kétszeres paralimpiai baj -
nok nyolcéves korában ví-
rusfert!zés kö vet keztében 
kény szerült kere kes székbe.  
A sportot a Mexi kói úti Moz -
gásjavító Által ános Isko lában 
Pruzsina Ist ván szerettette 
meg vele.  
A 39 f!s magyar küldöttség-
b!l Kiss Péter Pál mellett a 
bocsás Nagy Vivien és Szabó 
Alexandra, illetve az úszó 
Szá raz Evelin is a Mozgásja -

vítóban rehabilitálódott. 
Nagy és Szabó Párizsban nem 
jutott tovább a csoportjából, 
Száraz azonban 100 mellen a 
hetedik, 400 gyorson pedig a 
nyolcadik helyen végzett S6 
kategóriában.  
Már nem zuglóiként, de Zugló 
díszpolgáraként vett részt a 
párizsi paralimpián a ke re -
kesszékes vívó, Veres Ama -
rilla és az asztaliteniszez! Pá - 
los Péter. A Tokióban arany -

érmes sportolók Párizsban is 
dobogósok lettek. Veres Ama -
rilla a n!i t!rcsapat tagjaként 
lett ezüstérmes, míg Pálos 
Péter MS11 kategóriában 
bronzérmet szerzett asztali -
teniszben. 
A magyar csapat végül öt 
arany-, hat ezüst- és négy 
bronzérmet hozott Párizsból, 
amellyel az éremtáblázat 26. 
helyén végzett. 

Riersch Tamás 

Augusztusban Lisszabonban 
rendezték meg a Szervátül-
tetettek Európa-bajnokságát. 
Az eseményen hazánkat 56 
f!s csapat képviselte. A ma -
gyar versenyz!k tíz sportág-
ban álltak rajthoz, és összesen 
55 arany-, 46 ezüst- és 28 
bronzérmet szereztek. Ezzel 
az eredménnyel a pontver -
senyben a harmadik helyen 
végeztek. A sikerb!l két zug -
lói szervátültetett sportoló is 
kivette a részét. 
Hanyu Zsuzsanna, aki 2010-
ben esett át vesetranszplantá-
ción, a tollaslabda egyéni és 
páros versenyében arany-, ve-

gyes párosban bronzérmes 
lett. Petanque-ban az egyé -

niben és a párosban is az els! 
helyen végzett. 

Lakatos András 2014-ben 
kapott új szívet. Felépülése 
után csatlakozott a szervátül-
tetettek tollaslabda-váloga -
tottjához. 2016 óta résztvev!je 
az Európa-bajnokságoknak. 
Els! érmét, egy bronzot a 
2022-es oxfordi kontinensvi-
adalon szerezte. Tavaly, gyer-
meke születése miatt nem vett 
részt a Szervátültetettek Vi -
lágbajnokságán. Az idei kon-
tinensviadalon azonban már 
indult, és tollaslabda egyé -
niben bronzérmes lett. Emel-
lett vegyes, illetve férfi pá - 
rosban ezüstérmet szerzett. 

R. T. 

Zuglót is képviselték a paralimpián

Érmesek lettek szervátültetett sportolóink is 

A mozgás-, látás- és enyhe értelmi sérült sportolók legnagyobb viadalát, a XVII. Nyári Paralimpiát 
augusztus 28. és szeptember 8. között rendezték meg Párizsban. Az eseményen 13 sportágban 39 ma -
gyar sportoló vett részt, közülük többüknek is van zuglói kötődése.

A magyar csapat végül öt arany-, hat ezüst- és négy bronzérmet hozott Párizsból

Veres Amarilla  
Fotó: MOB/Szalmás Péter

Hanyu Zsuzsanna 2010-ben 
esett át vesetranszplantáción   

Fotó: trapilap.hu

Lakatos András 2014-ben 
kapott új szívet   

Fotó: trapilap.hu

Illés Fanni  
Fotó: MOB/Szalmás Péter

Pálos Péter  
Fotó: MOB/Szalmás Péter

Kiss Péter Pál  
Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd
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1 kg marhacsontot 180 fokos sü -
t!ben megsütök. Ebb!l készítek 
leveszöldségekb!l sóval, borssal, 
babérlevéllel alaplevet el!z! nap. 
200 g füstölt csemegeszalonna 
zsírján, egy fej apróra vágott vö -
röshagymából, 500-500 g pap ri -
kából, paradicsomból, 500 g ká - 
pia paprikából, és egy a süt!ben 
el!re átsütött, sózott 3-4 gerezd 
fokhagymából hagyományos le -
csót készítek, a végén füstölt és 
normál csemege fűszerpapriká-
val ízesítem. Majd botmixerrel 
krémesre dolgozom, átszűröm.  
1 kg borjúcombot 1,5 cm-es koc -
kákra vágok, bedörzsölöm grill 
fűszerkeverékkel, olajjal.  
Egy fej hagymát felaprítok, megpárolom, majd szakaszosan 
hozzáadom a húst, a 2 gerezd fokhagymát.  
Amint a hús megpuhul, felöntöm a csontlevessel, majd hoz-
záadom az el ké szített lecsókrémet. A további füs tösséget 50 
ml skót whiskyvel (pl. Bowmore), csipet spanyol füstölt fű -
szerpaprikával, csipet füstölt chilivel érem el.  
Káposztás-krumplis pacsához 500 g hámozott krumplit fel -
koc kázva sós vízbe puhára f!zök, majd le szűröm, sózom.  
Ha már nem forró, belekeverek 2 tojást, 100 g sült sertészsírt, 
250 g lisztet, 25 g éleszt!t. 100 g adagos gombócokat ellapítok 
a kiolajozott tep sibe, egy éjszakára hű t!ben pihentetem.  

A felhasználás el!tt fél 
órával szobah!mérsék-
leten pihentetem, egy 
cm vékonyra kinyúj-
tom, majd forró b! olaj -
ban kisütöm arany ba r- 
nára. Fél fej kisebb fe-
jeskáposztát lereszelek. 
50 g cukrot kevés zsira -
dékon karamellizálok, 
belekeve rem a káposz -
tát, megpá ro lom, lepirí-
tom, sóval, borssal és 
cukorral ízesítem.  

A balkezesség, a sutaság ma már nem 
számít hibának, a 2000-es évek óta nem cél 
a balkezesek átszoktatása. Somogyi Tímea, 
a Családcentrum Alapítvány szakembere 
szerint legkés!bb ötéves korra eld!l, hogy 
a gyermek melyik keze az ügyesebb.  
– A kutatások szerint az idegrendszer fej -
l!dése szempontjából nem jó az átszoktatás, 
mert így nem lesz elég ügyes sem a jobb, 
sem pedig a bal kéz – ma gya rázta a szak -
ember, hozzátéve: a gyer mek bal kezes -
ségér!l érdemes a pedagógust tájékoztatni 
iskolakezdésnél. Fontos, hogy a hüvelyk- és 
muta tóujj együttműködésével mennyire 
tud ja a gyermek biztonságosan megfogni 
és irányítani a ceruzát írásnál. Ha az ügyes kezével teszi, az 
idegek közötti kapcsolat jól épül ki az írásért felel!s agyi 
területen. A nyolcéves Emi most lesz második osztályos. Neki 
nem jelent problémát, hogy balkezes.  
– Nem érzek különbséget, ha megfogok egy olyan ceruzát, 

amit a jobbkezesek használnak. 
Viszont a kanalat a bal ke zem -
ben tartom jól, ha a jobban van, 
kifolyik bel!le az étel – mesélte 
Emi, aki nek a kedvenc tantár-
gya a hittan.  
Édesanyja, Olga eleinte bal ke -
zeseknek gyártott ceruzákat, 
ollót, hegyez!t vett, hogy Emi 
kényelmesen hozzászokjon a 
használatukhoz, de ezeket fo -
kozatosan kiváltja az átlagos 
íróeszközökkel, így azokkal is 
biztonságosan tud majd kis -
lánya írni és rajzolni.   

– Apai ágon a nagypapa és a lánya is balkezes, vélhet!en t!lük 
örökölte Emi is. Az els! év elején jobbról balra írt tükörírással, 
meg kellett szoknia a balról jobbra írást. Én úgy látom, Emi 
egy kicsit különlegesebb, mint a többi gyerek – fejtette ki az 
édesanya.                           Az oldalt összeállította: Illés Sarolta 

Ínyencek eledele a Bethesda Crew-tól
A VIII. Zuglói Jótékonysági Gasztrofesztiválon egytálétel kategóriában a Bethesda Gyermekkórház Bethesda 
Crew csapata végzett az első helyen. A győztes receptet Tajti István Gézától, az intézmény sé%étől kaptuk meg. 

Borjúragu füstös lecsóban, káposztás-krumplis pacsával – a látvány és az íz is mindent legy!zött

A  Gasztrofesztivál egytálétel kategóriájának  
 győztes csapata    Fotó: Balogh Róbert

Somogyi Tímea szerint ötéves korra eldől, hogy a 
gyerek melyik keze az ügyesebb, Eminek nem je-

lent problémát a balkezesség

Fotó: Balogh Róbert

Ma már nem hiba a balkezesség

A győztes étel  
recepjét  

Tajti István Gézától,  
a Bethesda sé$étől 

kaptuk meg

A recept hosszabb változatát és a hozzá tartozó 
történetet a zglmedia.hu oldalon olvashatják.
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Intelligensek  
a Mensások

Hazája védelmében halt h!si halált a francia polgári és katonai repülés úttör!je

Tenisztorna !rzi a pilóta nevét 
Elsőként repülte át a Földközi-tengert.  Az első világháborúban a németek 
is fel!gyeltek különleges légcsavarú, felfegyverzett gépére. Roland Garros 
francia pilótának ugyan nem volt köze a teniszhez, egy baráti gesztus miatt 
nevezték el róla a stadiont és a teniszbajnokságot.
A francia gyarmat Réunion 
szigetén született 1888. októ -
ber 6-án. Apja ügyvéd volt. 
1900-ban Párizsba nyert fel -
vételt egy katolikus ma gánis -
kolába. Friss diplomásként 
autóügynökséget nyitott Pá -
rizsban. 1909-ben egy nem -
zetközi repül!s találkozón 
határozta el, hogy pilóta lesz. 
1910-ben megvette a legol -
csóbb sportrepül!gépet. 1913. 
szeptember 23-án Morane–
Saulnier gépével els!ként re -
pülte át a Földközi-tengert.  
A franciaországi Fréjus mel-
lett szállt fel és 7 óra 53 perc 
múlva a tunéziai Bizerte-ben 
landolt.   
Az els! világháborúban egy -
fedelű gépét géppuskával 
sze relte fel, amellyel a lég -
csavarkörön keresztül tudott 

tüzelni. Egyik bevetésén üzem - 
anyaghiány miatt le kellett 

szállnia a németek által meg -
szállt Nyugat-Flandriában. 
Földet érve felgyújtotta a gé -
pét. A légi jármű maradvá -
nyait Berlinbe szállították, 
ahol döbbenten látták, hogy a 
légcsavarlapátokon acélleme -
zek térítették el a lö ve dé -
keket, melyek közül csak 
minden tízedik találhatta el a 
légcsavart.  
Garros meg szö kött a hadi-
fogságból és visszatért alaku-
latához. Gépét 1918. október 
5-én végzetes találat érte. 
Franciaországban a Davis-
kupa miatt 1928-ban salak -
pályát hoztak létre, me lyet 
Émile Lesueur, a Stade Fran -
çais elnökének kez de mé nye -
zésére korábbi osz tály tár  - 
sáról, Roland Garrosról ne -
veztek el. 

Szent Dömötör a hagyomány 
szerint a mai Szerémségben 
született a harmadik század-
ban. Névünnepét október 26-
án tartják. Neve a görög De - 
metriosz névb!l ered, melynek 
jelentése: Démétérnek aján-
lott. Déméter a görög mito ló -
giában a termékenység és a 
természet istenn!je. Szent 
Dömötör különleges tisztelete 
a görögök körében az isten-
n!höz vezethet! vissza.  
Történetét a Vatikánban !r -
zött Magyar Anjou-legen dá -
rium meséli el, ennek egyik 
fontos mozzanata, amikor a 
keresztényüldöz! Maximianus császár elfo-
gatta. Börtönében egy mérges skorpió támadt 
rá, de a szent imájának hatására elpusztult.  
Egy másik legenda szerint Dömötör kivég zé -
sének oka az volt, hogy föld alatti börtönében 
megtérítette Nesztor gladiátor, aki az arénában 
legy!zte a császár kedvenc bajnokát. Dömötör 
Thessáliában halt meg a hitéért, így vált  a   

mai Szaloniki patrónusává. 
Névünnepének napját ré geb -
ben juhászújévnek is ne vez -
ték, mert a jószágokat ekkor 
hajtották haza és ekkor szá-
moltak el a pásztorok, akik -
nek meghosszabbították 
vagy megszüntették a szol-
gálati idejüket. Mulatságokat 
rendeztek, f!leg Szegeden, 
ahol a belvárosi templom 
véd!szentjét is ekkor ünne-
pelték. A plébánia udvarán a 
juhászok birkapaprikást f!z -
tek, a juhásznék rétest és bé -
lest sütöttek.  
A naphoz fű z!d! szólások, 

mint a „Neki minden nap Dömötör napja 
vagyon” az ember bizonytalan sorsára vagy a 
részegségre utalt. Ha „Dömötör juhászt tán-
coltat”, az utalhat a mulatságra, a pórul járt 
juhászra, no és a hideg id!re is. A Dömötör-
napi hideg szél kemény telet hozhat. 

A magas IQ-val rendelkez! 
emberek nemzetközi szer -
vezetét, a Mensát 1946. októ -
ber 1-jén hívta életre a brit 
egyetemista, Lancelot Lionel 
Ware és az ausztrál üzletem-
ber, Roland Berrill, akik 1945 
augusztusában egy vonaton 
barátkoztak össze. Ware bio -
lógusi doktorátust szerzett 
Londonban, majd Oxfordban 
folytatta tanulmányait, Berill 
jogot végzett, de soha nem 
dolgozott a szakmájában.  
A két férfi rendszeresen ta -
lál kozott. Ware és Berrill 
1946. március 11-én Oxford-
ban elvégezte a Cattell-féle 
intelligenciatesztet. Ebb!l ki -
derült, hogy Berillnek ki -
magasló az intelligenciahá- 
nyadosa. Ekkor fogalmazó-

dott meg benne a magas IQ-
jú emberek klubjának a gon - 
dolata, mely a Mensa (latinul 
asztal) nevet kapta. A szó egy 
latin mondásra is utal: Mens 
sana in corpore sano (Ép test-
ben ép lélek). A klub állás -
pontja szerint a Mensa ke rek- 
asztal-társaságban senki nem 
el!bbre való.  
A megalapítás egyszerűen 
abból állt, hogy Berrill el-
ment a nyomdába az els! 
Mensa-brosúrával.

Kemény telet ígér a Dömötör-napi hideg szél

Fotó: pixabay.com

Az oldalt összeállította: Illés Sarolta

Roland Garrosnak semmi köze 
a teniszhez, egy baráti gesztus 

miatt nevezték el róla  
a bajnokságot       Fotó: Wikipédia

A Szent Korona Dukasz Mihály 
által adományozott bizánci 

részének egyik zománcképén  
katonaruhában látható Szent 

Dömötör       Fotó: Wikipédia
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MÉRLEG (09. 23.–10. 23.) Mély érzelmek változásokat 
idézhetnek el! a kapcsolataiban, kiderül, hogy ki az 
igazi barát. Meglátja, hogy az a családi múltból 
ered! minta, ha nem a feltétlen szeretetb!l fakad, 

értéktelen. Befolyásos emberek támogatják.

BIKA (04. 20.–05. 21.) Érzelmi hullámvasúton érzi 
magát, a mély érzelmek most bizonytalanná tehetik. 
A biztos pontok eltűnésével új világ nyílik meg 
el!tte. Régi kapcsolatai lehet!vé teszik, hogy anyagi 

biztonságát új forrásokból teremtse meg.

KOS (03. 20.–04. 20.) Sokat vár a környezetét!l. Sze -
retné, ha érzelmileg jobban köt!dnének hozzá. 
Családi és egészségügyi problémákat azonnal meg 
akarja oldani, ehhez küls! segítséget is kap. Ha 

megszűnik a gond, ne ragaszkodjon hozzá tovább. 

HALAK (02. 18–03. 20.) Gondolati szinten a rugal-
masság megélése most felszabadító örömöt szerez.  
Ha teheti, nézzen körül a világban, hogy a harmóniát 
átélhesse. Vizsgálja meg, a munkahelyén mi akadá -

lyozza abban, hogy megélje lelki szabadságát. 

IKREK (05. 21.–06. 21.) A párkapcsolata kerül közép-
pontba, a mély érzelmi köt!dés lényegét érti meg ma-
gasabb szinten, ami egy új, érdekes színt visz a kap - 
csolatába. Amit eddig felépített a karrierje te rü letén, 
most új közegben hoz eredményeket. 

RÁK (06. 21.–07. 23.) Határozottan tart céljai felé, 
tudatosabban látja, hogy mit akar elérni. Ötletei, mely 
saját vállalkozása kiépítésére vagy új kreatív terv meg-
valósítására irányulnak lendületet, támogatást kapnak 

– minden a helyére kerül. 

OROSZLÁN (07. 23.–08. 23.) Párkapcsolatát, lelki 
egyensúlyának helyreállítását segíti az önfeledt pi-
henés, szórakozás. Szüksége van arra, hogy közössége 
elismerje szellemi teljesítményét. Sorsfordító id!szak 

el!tt áll, de megkap minden támogatást. 

SZ)Z (08. 23.–09. 23.) A kapcsolatok hasznossága, a 
kapcsolatok hatására a bels! változás jelent!sége 
kerül el!térbe. Az önfeláldozásról szóló családi 
történetek értelmezhet!vé és elengedhet!vé vál-

nak. A tiszta alapokra új lehet!ségek épülnek.  

NYILAS (11. 22.–12. 22.) A nagy terveihez vezet! utat 
végre képes szakaszaiban is meglátni. Beszélgessen 
olyan emberekkel, akik már elértek hasonló célokat. 
Ha teheti, utazzon el egy távoli országba, lehet, hogy 
ott találja meg, amire igazán vágyik. 

BAK (12. 21.–01. 20.) Átalakító hatással lehet rá egy 
mély szerelem, ne féljen megélni és kifejezni az 
érzelmeit. Ha párkapcsolatban él, most pozitív 
érzelmi átalakuláson megy át a kapcsolata. A múlt-

ból hozott érzelmek már nem hatnak a jelenére.

VÍZÖNTŐ (01. 20.–02. 18.) Befolyásos támogatói és 
barátai hozzá méltó pozíciót ajánlanak neki, amit most 
érdemes elfogadnia. Párkapcsolatában mély, átalakító 
érzelmeket él át. A múlt érzelmi korlátai akkor válnak 

súlytalanná, ha kimondja, ami fáj. 

Illés Sarolta

SKORPIÓ (10. 23.–11. 22.) Egyértelművé válik, hogy 
milyen kapcsolatokhoz, gondolati mintákhoz ragasz -
kodik tíz körömmel. Minden támogatást megkap a 
gyökeres változások levezényléséhez, támaszkodhat 
a barátokra. A megújulással új keretet kap az élete. 
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